
1 
 

รายงานผลการติดตามและประเมนิผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลสันปูเลย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 (ระหว่างเดือนตลุาคม พ.ศ. ๒๕6๔ ถึง กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕) 

 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ 

 (ระหวา่งเดือนตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ ถึง กนัยายน พ.ศ. ๒๕๖๕) 

 
 
 
 

โดยคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 

เทศบาลตำบลสันปูเลย 

อำเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม ่

งานวางแผนสถิติ และวิชาการ 

เทศบาลตำบลสันปูเลย 

- ร่าง - 



2 
 

รายงานผลการติดตามและประเมนิผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลสันปูเลย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 (ระหว่างเดือนตลุาคม พ.ศ. ๒๕6๔ ถึง กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕) 

 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลสันปูเลย 
เรื่อง  รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลสันปูเลย  

ประจำปีงบประมาณ 256๕ 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 หมวด 6 ข้อ 29 (3) รายงาน
ผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นต่อผู้บริหารท้องถิ่น เพ่ือให้
ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันรายงานผลและเสนอ
ความเห็นดังกล่าว และต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวัน โดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้ง
ภายในเดือนธันวาคมของทุกปี     

 บัดนี้ คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลสันปูเลย ได้รายงานผลการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น เทศบาลตำบลสันปูเลย ประจำปีงบประมาณ 256๕ ระหว่างวันที่  
1 ตุลาคม 256๔ ถึง วันที่ 30 กันยายน 256๕ และได้รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตาม
และประเมินต่อผู้บริหารท้องถิ่น เพ่ือให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น    
จึงขอประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาของ เทศบาลตำบลสันปูเลย ให้ประชาชนทั่วไปได้รับทราบ 
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี ้

 จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

 ประกาศ  ณ  วันที่  29  ธันวาคม  พ.ศ.256๕ 

                                                         (ลงชื่อ)    

 (นายสาธิต  คำหน่อแก้ว) 
     นายกเทศมนตรีตำบลสันปูเลย 
 
 

 
 



1 
 

รายงานผลการติดตามและประเมนิผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลสันปูเลย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 (ระหว่างเดือนตลุาคม พ.ศ. ๒๕6๔ ถึง กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕) 

คำนำ 

 กระบวนการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น เป็นเครื่องมือที่สำคัญสำหรับผู้บริหาร ที่จะ
ได้ทราบถึงผลการปฏิบัติงานในช่วงเวลาที่ผ่านมา เพ่ือวัดผลการดำเนินงานว่าสามารถปฏิบัติงานได้บรรลุตาม
เป้าหมาย และวัตถุประสงค์ของการพัฒนาหรือไม่สำหรับใช้เป็นแนวทางในการวางแผนการพัฒนาในอนาคต  

 การดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นภายใต้อำนาจหน้าที่ตามกฎหมาย ซึ่งมีข้อจำกัดด้าน
ทรัพยากร ทั้งทรัพยากรบุคคล งบประมาณ และวัสดุอุปกรณ์ เพ่ือให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่ประชาชน และ
เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล คุ้มค่า มีความโปร่งใส โดยผ่านกระบวนการมีส่วนร่วมของประชาชน
ในท้องถิ่น “แผนพัฒนาท้องถิ่น” จึงเป็นเครื่องมือที่สำคัญประการหนึ่งในการดำเนินงานให้เป็นไปตามเป้าหมาย 
วัตถุประสงค์ที่กำหนด สามารถตอบสนองต่อความต้องการของประชาชนในท้องถิ่น และสามารถบ่งชี้วัด
ความสำเร็จของแผนที่ได้วางไว้ โดยใช้กระบวนการ “ติดตามประเมินผล” เป็นเครื่องมือในการติดตามผลการ
ดำเนินงาน เพ่ือให้ทราบว่าผลการดำเนินงานในรอบปีที่ผ่านมาประสบผลสำเร็จมากน้อยเพียงใด มีประสิทธิภาพ
ประสิทธิผลในระดับใด และสามารถบรรลุตามเป้าหมายที่วางไว้หรือไม่อย่างไร เพ่ือจะได้นำข้อมูลมาใช้ในการ
ปรับปรุง แก้ไข ขยายขอบเขต ประกอบการวางแผนในการพัฒนาตำบลในปีต่อไป 

 คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลสันปูเลย จึงหวังเป็นอย่างยิ่งว่า
เอกสารฉบับนี้ จะมีประโยชน์ในการปฏิบัติงาน สำหรับผู้บริหารท้องถิ่นและผู้ปฏิบัติงานในการให้ความสำคัญ
กับการพัฒนาตำบลและการจัดทำ “แผนพัฒนาท้องถิ่น” และใช้เป็นเครื่องมือในการกำหนดทิศทางการพัฒนา
ของเทศบาลตำบลให้มีประสิทธิภาพสามารถตอบสนองต่อความต้องการของประชาชนในท้องถิ่นในระยะต่อไป 

 
  

คณะกรรมการติดตามและประเมินผล 
แผนพัฒนาท้องถิ่น เทศบาลตำบลสันปูเลย 

ธันวาคม 256๕ 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



1 

รายงานผลการติดตามและประเมนิผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลสันปูเลย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ 
 (ระหว่างเดือนตลุาคม พ.ศ. ๒๕6๓ ถึง กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔) 

สารบัญ 
คำนำ หน้า 
ส่วนที่ 1 บทนำ  

1. ความสำคัญของการติดตามและประเมินผล 1 
2. วัตถุประสงค์ของการติดตามและประเมินผล 2 
3. ขั้นตอนการติดตามและประเมินผล 2 
4. เครื่องมือการติดตามและประเมินผล 4 
5. ประโยชน์ของการติดตามและประเมินผล 6 

ส่วนที่ 2 การติดตามและประเมินผล  

  1. สรุปผลการติดตามและประเมินผล ปีงบประมาณ พ.ศ. 256๕ 8 

  2. แนวทางการติดตามและประเมินผล ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 15 

ส่วนที่ 3 ข้อสังเกต และข้อเสนอแนะ   

  ข้อสังเกต และข้อเสนอแนะ 60 



1 
 

รายงานผลการติดตามและประเมนิผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลสันปูเลย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 (ระหว่างเดือนตลุาคม พ.ศ. ๒๕6๔ ถึง กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕) 

ส่วนที่ ๑ 
บทนำ 

1. ความสำคัญของการติดตามและประเมินผล 
  การติดตาม (Monitoring) และ การประเมิน (Evaluation) เป็นกระบวนการที่แตกต่างกันมีจุดหมายไม่
เหมือนกัน แต่กระบวนการทั้งสองมีความเกี่ยวข้องสัมพันธ์กัน และเมื่อนำแนวคิดและหลักการติดตามและประเมินผล 
(Monitoring and Evaluation) มาประสานใช้ด้วยกันอย่างเหมาะสม จะช่วยให้ผู้บริหารท้องถิ่น ข้าราชการองค์การ
บริหารส่วนจังหวัด พนักงานเทศบาล พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง สมาชิกสภาท้องถิ่น (อ่ืน ๆ ถ้ามี) สามารถ
กำกับดูแล ทบทวน และพัฒนางาน พัฒนาท้องถิ่นตามแผนงาน โครงการได้อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล การ
ติตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีของเทศบาลตำบลสันปูเลยจึงเป็นการติดตามผลที่ให้ความสำคัญ ดังนี้ 
  1. ผลการปฏิบัติงานของผู้รับผิดชอบแต่ละแผนงาน โครงการเพ่ือการพัฒนาเทศบาลตำบล     
สันปูเลยหรือกิจกรรมต่าง ๆ ที่ดำเนินการหรือไม่ได้ดำเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นที่ได้กำหนดไว้หรือไม่ 
รวมทั้งงบประมาณในการดำเนินงาน 
  2. ผลการใช้ปัจจัยหรือทรัพยากรต่าง ๆ ในการพัฒนาเทศบาลตำบลสันปูเลยตรวจสอบดูว่า
แผนงาน โครงการเพ่ือการพัฒนาได้รับปัจจัยหรือทรัพยากรทั้งด้านปริมาณ และคุณภาพตามระยะเวลาที่
กำหนดไว้หรือไม่อย่างไร 
  3. ผลการดำเนินงาน ตรวจสอบดูว่าได้ผลตรงตามเป้าหมายที่กำหนดไว้หรือไม่เพียงใด มีปัญหา
อุปสรรคอะไรบ้าง ทั้งในด้านการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น การดำเนินการตามแผนงานและโครงการเพ่ือการ
พัฒนาท้องถิ่น และข้ันตอนต่าง ๆ ในการดำเนินการตามโครงการเพ่ือการพัฒนาท้องถิ่น 
  4. ความสำคัญของการติดตามและประเมินแผนเป็นเครื่องมือสำคัญในการทดสอบผลการ
ดำเนินงานตามภารกิจของเทศบาลตำบลสันปูเลยว่าดำเนินการได้ตามเป้าหมายที่กำหนดไว้หรือไม่ ทำให้ทราบ
และกำหนดทิศทางการพัฒนาได้อย่างเป็นรูปธรรมและเกิดความชัดเจนที่จะทำให้ทราบถึงจุดแข็ง (strengths) 
จุดอ่อน (weaknesses) โอกาส (opportunities) ปัญหาหรืออุปสรรค (threats) ของแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
256๑ - 256๕) โครงการ กิจกรรมต่าง ๆ ซึ่งอาจเกิดจากผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น ปลัด/รอง
ปลัดเทศบาลตำบลสันปูเลย ผู้บริหารระดับหัวหน้าสำนัก/ผู้อำนวยการกอง บุคลากรของเทศบาลตำบลสันปูเลย
สภาพพ้ืนที่และผู้มีส่วนเกี่ยวข้องเพ่ือนำไปสู่การปรับปรุงแผนงาน โครงการพัฒนาให้เกิดความสอดคล้องกับ
สภาพพ้ืนแวดล้อมในสังคมภายใต้ความต้องการและความพึงพอใจของประชาชนตำบลห้วยหมอนทอง 
  บทสรุปของความสำคัญก็คือ ในการไปสู่การวางแผนการพัฒนาในปีต่อ ๆ ไปเพ่ือให้เกิดผล
สัมฤทธิ์เชิงคุณค่าในกิจการสาธารณะมากท่ีสุดและเมื่อพบจุดแข็งก็ต้องเร่งรีบดำเนินการและจะต้องมีความสุขุม
รอบคอบในการดำเนินการขยายโครงการ งานต่าง ๆ ที่เป็นจุดแข็งและพึงรอโอกาสในการเสริมสร้างให้เกิดจุด
แข็งนี้ และเมื่อพบปัญหาและอุปสรรคก็จะต้องตั้งรับให้มั่น รอโอกาสที่จะดำเนินการและตั้งมั่นอย่างสุขุม
รอบคอบพยายามลดถอยสิ่งที่เป็นปัญหาและอุปสรรค เมื่อพบจุดอ่อนต้องหยุดและถดถอยปัญหาลงให้ได้ 
ดำเนินการปรับปรุงให้ดีขึ้นตั้งรับให้มั่นเพ่ือรอโอกาสและสุดท้ายเมื่อมีโอกาสก็จะต้องใช้พันธมิตรหรือผู้มีส่วนได้
เสียในเทศบาลตำบลสันปูเลย ให้เกิดประโยชน์เพ่ือดำเนินการขยายแผน โครงการ งานต่าง ๆ พร้อมการ
ปรับปรุงและเร่งรีบดำเนินการ สิ่งเหล่านี้จะถูกค้นพบเพ่ือให้เกิดการพัฒนาเทศบาลตำบลสันปูเลยโดยการ
ติดตามและประเมินผลซึ่งส่งผลให้เกิดกระบวนการพัฒนาอย่างเข้มแข็งและมีความยั่งยืน เป็นไปตามเป้าหมาย
ประสงค์ท่ีตั้งไว้ได้อย่างดียิ่ง 
 
 



2 
 

รายงานผลการติดตามและประเมนิผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลสันปูเลย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 (ระหว่างเดือนตลุาคม พ.ศ. ๒๕6๔ ถึง กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕) 

2. วัตถุประสงค์ของการติดตามและประเมินผล 
  การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นมุ่งค้นหาแผนงาน โครงการที่ได้ดำเนินการไปแล้ว
ว่าสิ่งใดควรดำเนินการต่อไปตามวัตถุประสงค์ของแผนงาน โครงการ หรือศึกษาระหว่างดำเนินการตาม
โครงการเพ่ือการพัฒนาท้องนั้นว่ามีปัญหาใดควรปรับปรุงเพ่ือการบรรลุเป้าหมาย ติดตามและประเมินผล
แผนงาน โครงการเพ่ือการพัฒนาท้องถิ่นที่ไม่ได้ดำเนินการเป็นเพราะเหตุใด เกิดปัญหาจากเรื่องใด จึงได้
กำหนดเป็นวัตถุประสงค์ได้ดังนี้ 
  1. เพ่ือเป็นเครื่องมือในการบริหารราชการท้องถิ่นของเทศบาลตำบลสนัปเูลยซึ่งจะช่วยตอบสนอง
ภารกิจตามอำนาจหน้าที่ของหน่วยงาน รวมทั้งปรับปรุงการปฏิบัติงานให้ดีขึ้น มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล 
  2. เพ่ือให้ทราบความก้าวหน้าการดำเนินงานตามระยะเวลาและเป้าหมายที่กำหนดไว้ สภาพผล
การดำเนินงาน ตลอดจนปัญหา อุปสรรคในการพัฒนาท้องถิ่นตามภารกิจที่ได้กำหนดไว้ 
  3. เพื่อเป็นข้อมูลสำหรับเร่งรัด ปรับปรุง แก้ไข ข้อบกพร่องของการดำเนินงาน โครงการ  
การยกเลิกโครงการที่ไม่เหมาะสมหรือหมดความจำเป็นของเทศบาลตำบลสันปูเลย 
  4. เพ่ือทราบถึงสถานภาพการบริหารการใช้จ่ายงบประมาณของเทศบาลตำบลสันปูเลย 
  5. เพ่ือสร้างความรับผิดชอบของผู้บริหารท้องถิ่น ปลัด/รองปลัดผู้บริหารระดับสำนัก/กองทุก
ระดับของเทศบาลตำบลสันปูเลยที่จะต้องผลักดันให้การดำเนินการตามแผนงาน โครงการต่าง ๆ เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ บรรลุวัตถุประสงค์กับให้เกิดประโยชน์กับผู้มีส่วนได้เสีย ผู้มีส่วนเกี่ยวข้อง ประชาชนในตำบลหรือ
สังคมส่วนรวมมากท่ีสุด 
  6. เพ่ือติดตามและประเมินผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัดร้อยละความสำเร็จของปฏิบัติงานตาม
แผนงาน/โครงการของสำนัก/กอง/ฝ่ายต่าง ๆ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 256๕ 
 
3. ขั้นตอนการติดตามและประเมินผล 
  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น        
พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 29 กำหนด
ว่า คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น มีอำนาจหน้าที่ ดังนี้ (1) กำหนดแนวทาง วิธีการใน
การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา (2) ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา (3) รายงานผลและ
เสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นต่อผู้บริหารท้องถิ่น เพ่ือให้ผู้บริหาร
ท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาท้องถิ่นให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันรายงานผลและเสนอ
ความเห็นดังกล่าว และต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวัน โดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้ง
ภายในเดือนธันวาคมของทุกปี  (4) แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพ่ือช่วยปฏิบัติงานตามที่
เห็นสมควร 

1. การดำเนินการติดตามและประเมินผล 
 คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น มีจำนวน 11 คน ประกอบด้วย  
 1) สมาชิกสภาท้องถิ่นท่ีสภาท้องถิ่นคัดเลือก จำนวน 3 คน  
 2)  ผู้แทนประชาคมท้องถิ่นท่ีประชาคมท้องถิ่นคัดเลือก จำนวน 2 คน   
 3) ผู้แทนหน่วยงานที่เก่ียวข้องที่ผู้บริหารท้องถิ่นคัดเลือก จำนวน 2 คน  
 4) หัวหน้าส่วนการบริหารที่คัดเลือกกันเอง จำนวน 2 คน  
 5) ผู้ทรงคุณวุฒิที่ผู้บริหารท้องถิ่นคัดเลือก จำนวน 2 คน  



3 
 

รายงานผลการติดตามและประเมนิผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลสันปูเลย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 (ระหว่างเดือนตลุาคม พ.ศ. ๒๕6๔ ถึง กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕) 

  โดยให้คณะกรรมการเลือกกรรมการหนึ่งคนทำหน้าที่คนทำหน้าที่ประธานกรรมการ และ
กรรมการ อีกคนหนึ่งคนทำหน้าที่เลขานุการของคณะกรรมการ 
 คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นของเทศบาลตำบลสันปูเลย ต้อง
ดำเนินการให้การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นบรรลุวัตถุประสงค์ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ดังนี้ 
 1. ประชุมเพ่ือกำหนดกรอบแนวทาง และวิธีการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นโดย
การกำหนดกรอบ แนวทาง วิธีการ และห้วงเวลาให้เหมาะสมกับเทศบาลตำบลสันปูเลย 
 2. ดำเนินการติดตามและประเมินพัฒนาท้องถิ่นตามกรอบแนวทาง วิธีการ และห้วงเวลาที่
กำหนด โดยสามารถติดตามและประเมินผลได้ตลอดระยะเวลา 
 3. รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นต่อ
ผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือดำเนินการต่อไป 

  2. การกำหนดแนวทางและวิธีการ 
  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นของเทศบาลตำบลสันปูเลยได้
กำหนดการแบ่งขั้นตอนเพ่ือเป็นการกำหนดแนวทางและวิธีการสำหรับการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา
ของเทศบาลตำบลสันปูเลย ดังนี้ 
  2.1 การกำหนดวัตถุประสงค์และขอบเขตการติดตามและประเมินผล การติดตามยุทธศาสตร์
และโครงการเพ่ือการพัฒนาท้องถิ่น จะเริ่มดำเนินการศึกษาและรวบรวมข้อมูลของโครงการที่จะติดตามว่ามี
วัตถุประสงค์หลักอะไร มีการกำหนดการติดตามและประเมินผลไว้หรือไม่ (ซึ่งดูได้จากการกำหนดตัวชี้วัด : KPI) 
ถ้ากำหนดไว้แล้วมีความชัดเจนเพียงใด ใครเป็นผู้รับผิดชอบ ใครเป็นผู้ใช้ผลการติดตาม เป็นต้น จากนั้นศึกษา
ว่าผู้ใช้ผล การนำผลไปใช้ประโยชน์อย่างไร เมื่อใด ข้อมูลหลัก ๆ ที่ต้องการคืออะไร ต้องการให้รายงานผล
อย่างไร มีข้อเสนอแนะในการติดตามผลอย่างไร ซึ่งการศึกษาดังกล่าวอาจใช้วิธีสัมภาษณ์และ/หรือสังเกตแล้ว
นำผลที่ได้มากำหนดเป็นวัตถุประสงค์และขอบเขตในการติดตาม 
  2.2 วางแผนติดตามและประเมินผล จะนำวัตถุประสงค์และขอบเขตในการติดตามงานจาก 
ข้อ 2.1 มาวิเคราะห์ แล้วเขียนรายละเอียด ซึ่งประกอบด้วย ประเด็นหลัก ๆ คือ วัตถุประสงค์การติดตาม
แหล่งข้อมูล เวลาที่เก็บข้อมูล วิธีการเก็บรวบรวมข้อมูล และวิธีการวิเคราะห์ข้อมูล จากนั้นสร้างเครื่องมือซึ่ง
ส่วนใหญ่จะเปน็แบบสัมภาษณ์หรือแบบสอบถาม กำหนดการทดลองและปรับปรุงเครื่องมือ 
  2.3 ดำเนินการหรือปฏิบัติตามแผนพัฒนาท้องถิ่น เป็นการดำเนินการตามวัตถุประสงค์และ
ขั้นตอนที่ได้กำหนดไว้ ซึ่งสิ่งสำคัญที่ต้องการในชั้นนี้ คือ ข้อมูลจากแหล่งต่าง ๆ ดังนั้น แม้จะวางแผนพัฒนา
ท้องถิ่นไว้ดีและได้ข้อมูลที่มีคุณภาพเพียงใดก็ตาม แต่ถ้าในเชิงปริมาณได้น้อยก็ต้องติดตามเพ่ิมจนกว่าจะได้ครบ
ขั้นต่ำตามท่ีกำหนดไว้ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
  2.4 การวิเคราะห์ข้อมูล เป็นการวิเคราะห์ตามวัตถุประสงค์ของการติดตามที่กำหนดไว้แต่ละ
โครงการตามตัวชี้วัดที่กำหนดไว้ โดยอาจใช้วิธีการทางสถิติพ้ืนฐาน เช่น การแจงนับ ค่าร้อยละ ค่าเฉลี่ย       
ค่าเบี่ยงเบนมาตรฐาน จำนวน เป็นต้น หรืออาจใช้การวิเคราะห์แบบ Matrix การพรรณนาเปรียบเทียบ การเขียน 
Flow Chart การแสดงแผนภูมิแกนท์ (Gantt Chart) หรืออาจใช้หลาย ๆ วิธีประกอบกันตามความเหมาะสม
ของพ้ืนทีเ่ทศบาลตำบลสันปูเลย 
  2.5 รายงานตามแบบแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นการรายงานให้ผู้เกี่ยวข้องทราบโดยรายงานตาม
แบบที่กำหนดไว้ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ทั้งนี้ การรายงานผลการติดตามแผนงาน โครงการหนึ่ง ๆ อาจมีหลาย
ลักษณะก็ได้ตามความเหมาะสมของเทศบาลตำบลสันปูเลย ในการรายงานผลการติดตามโครงการอาจเขียน
เป็นรายงานเชิงเทคนิคซึ่งประกอบด้วยก็ได้ ความเป็นมาของโครงการที่จะติดตามโดยสรุปวัตถุประสงค์และ
ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการติดตาม ซึ่งจะปรากฏในส่วนที่ 2 และส่วนที่ 3  



4 
 

รายงานผลการติดตามและประเมนิผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลสันปูเลย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 (ระหว่างเดือนตลุาคม พ.ศ. ๒๕6๔ ถึง กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕) 

  2.6 รายงานผล คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น รายงานผลและ
เสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาของเทศบาลตำบลสันปูเลย ต่อผู้บริหารท้องถิ่น
เพ่ือให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่นและคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นของเทศบาลตำบลสันปูเลย โดย
อย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี   
  2.7 การวินิจฉัยสั่งการ การนำเสนอเพ่ือให้เกิดการเปลี่ยนแปลง ปรับปรุง แก้ไขที่ดี หลังจาก
คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาของเทศบาลตำบลสันปูเลย หรือผู้เกี่ยวข้องหรือผู้มีอำนาจใน
สำนัก กอง ฝ่ายต่าง ๆ ได้รับรายงานสรุปแล้วจะวินิจฉัย/สั่งการ เพ่ือแก้ไขปัญหาที่ได้จากรายงานสรุป ซึ่งอาจ
กระทำโดยตรงหรือเสนอรายงานตามสายบังคับบัญชาก็ได้ตามความเหมาะสมต่อผู้บริหารท้องถิ่น 
  3. การรายงานผล 
  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาของเทศบาลตำบลสันปูเลย มีอำนาจหน้าที่
ในการรายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาต่อผู้บริหารเทศบาลตำบล
สันปูเลย เพ่ือให้ผู้บริหารเทศบาลตำบลสันปูเลย เสนอต่อสภาเทศบาลตำบลสันปูเลย และคณะกรรมการพัฒนา
ของเทศบาลตำบลสันปูเลย โดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี 
    
4. เครื่องมือการติดตามและประเมินผล 
  เครื่องมือการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น (Monitoring and evaluation tools 
for local development plans) เป็นสิ่งของ วัสดุ อุปกรณ์หรือเทคนิควิธีการที่คณะกรรมการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลสันปูเลยใช้ในการเก็บข้อมูลการติดตามผลรวมทั้งโดยการพิจารณาเลือกใช้
เครื่องมือและเทคนิควิธีการที่คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นได้คิดสร้างไว้เพ่ือ ใช้ใน
การติดตามและประเมินผล เช่น แบบสอบถามวัดทัศนคติ มาตราส่วนประมาณค่า และวิธีการ เป็นต้น และหรือโดย
การสร้างเครื่องการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นได้แก่ แบบสอบถาม (Questionnaires)  แบบ
สัมภาษณ์ (Interview) และแบบสังเกตการณ์ (Observation) เป็นต้น โดยอาศัยสภาพพ้ืนที่ทั่วไป อำนาจ
หน้าที่ ภารกิจของเทศบาลตำบลสันปูเลยรวมถึงผู้มีส่วนได้เสียในท้องถิ่นรวมทั้งเกณฑ์มาตรฐาน แบบต่าง ๆ ที่
ได้กำหนดขึ้นหรือการนำไปทดลองใช้เพ่ือปรับปรุงแก้ไขแล้ว จึงนำเครื่องมือการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาท้องถิ่นไปใช้ในการปฏิบัติงานจริงหรือภาคสนาม ดำเนินการสำรวจและเก็บข้อมูล วิเคราะห์ข้อมูล 
สรุปข้อมูลที่เป็นจริงต่อไป  
  1.  กรอบและแนวทางในการติดตามและประเมินผล 
  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นของเทศบาลตำบลสันปูเลยกำหนด
กรอบและแนวทางในการติดตามและประเมินผล ดังนี้ 
  1.1 กำหนดกรอบเวลา (Time & Time Frame) โดยกำหนดกรอบระยะเวลา ดังนี้ 
   1) ประชุมคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นของเทศบาลตำบล
สันปูเลยอย่างน้อยปีละ 1 ครั้ง  
   2) สรุปผลการติดตามและประเมินผลที่ผ่านมาทุกครั้ง 
   3) รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาต่อ
ผู้บริหารเทศบาลตำบลสันปูเลยโดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี  เพ่ือให้ผู้บริหาร
เทศบาลตำบลสันปูเลยเสนอสภาเทศบาลตำบลสันปูเลยภายในระยะเวลาที่กำหนด 
  1.2 ความสอดคล้อง (Relevance) เป็นความสอดคล้องของยุทธศาสตร์ แผนงาน โครงการ 
(หรือผลผลิต) ที่ได้กำหนดขึ้นมีความสอดคล้องและนำไปกำหนดเป็นวิสัยทัศน์ของเทศบาลตำบลสันปูเลย 



5 
 

รายงานผลการติดตามและประเมนิผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลสันปูเลย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 (ระหว่างเดือนตลุาคม พ.ศ. ๒๕6๔ ถึง กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕) 

  1.3 ความเพียงพอ  (Adequacy) กำหนดทรัพยากรสำหรับการดำเนินการติดตามและ
ประเมินผลประกอบด้วยคน เงิน วัสดุ อุปกรณ์ เครื่องมือในการปฏิบัติงานตามศักยภาพโดยนำเครื่องมือที่มีอยู่
จริงในเทศบาลตำบลสันปูเลยมาปฏิบัติงาน 
  1.4 ความก้าวหน้า (Progress) กรอบของความก้าวหน้าแผนงาน โครงการต่าง ๆ จะวัดจาก
รายการที่ เป็นโครงการในรอบ ๕ ปี วัดได้จากช่องปีงบประมาณและที่ผ่านมา โครงการที่ต่อเนื่องจาก
ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 
  1.5 ประสิทธิภาพ (Efficiency) เป็นการติดตามและประเมินผลความสัมพันธ์กันระหว่าง
ผลผลิตหรือผลที่ได้รับจริงกับทรัพยากรที่ถูกใช้ไปในการพัฒนาท้องถิ่นของเทศบาลตำบลสันปูเลยซึ่งสามารถวัด
ได้ในเชิงปริมาณ ขนาด ความจุ พ้ืนที่ จำนวน ระยะเวลา เป็นต้น 
  1.6 ประสิทธิผล (Effectiveness) เป็นผลที่ได้จากประสิทธิภาพทำให้เกิดผลลัพธ์และผลผลิต 
(Outcome and Output) ซึ่งสามารถวัดได้ในเชิงปริมาณและเชิงคุณภาพหรือวัดได้เฉพาะเชิงคุณภาพ ซึ่งวัด
เป็นความพึงพอใจหรือสิ่งที่ประชาชนชื่นชอบหรือการมีความสุข เป็นต้น 
  กำหนดแนวทางการวิเคราะห์สภาพแวดล้อมการติดตามและประเมินผลมีความจำเป็นที่จะต้อง
วิเคราะห์สภาพแวดล้อมของเทศบาลตำบลสันปูเลยทั้งในระดับหมู่บ้านและระดับตำบล และอาจรวมถึงอำเภอ 
และจังหวัดด้วย เพราะว่ามีความสัมพันธ์และปฏิสัมพันธ์ในเชิงการพัฒนาท้องถิ่นแบบองค์รวมของจังหวัด
เดียวกนั  

  2.  ระเบียบ วิธีในการติดตามและประเมินผล 
  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นของเทศบาลตำบลสันปูเลยกำหนด
ระเบียบ วิธีในการติดตามและประเมินผล ดังนี้ 
  2.1 ระเบียบในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา ระเบียบวิธีในการติดตามและ
ประเมินผลมีองค์ประกอบใหญ่ ๆ ที่สำคัญ 3 ประการ คือ  
   1) ผู้เข้าร่วมติดตามและประเมินผล  
   2) เครื่องมือ  
   3) กรรมวิธีหรือวิธีการต่าง ๆ 
  2.2 วิธีในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  
   1) การออกแบบการติดตามและประเมินผล การออกแบบเพ่ือการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนามีเป้าหมายเพ่ือมุ่งตอบปัญหาการติดตามและประเมินผลได้อย่างตรงประเด็น อธิบาย
หรือควบคุมความผันแปรของโครงการเพื่อการพัฒนาท้องถิ่นที่จะเกิดขึ้นได้ 
   2) การสำรวจ (survey) เป็นการรวบรวมข้อมูลจากบันทึกหรือทะเบียนที่ผู้รับผิดชอบ
โครงการจัดทำไว้แล้ว หรืออาจเป็นข้อมูลที่คณะกรรมการติดตามและประเมินผลต้องจดบันทึก ( record) 
สังเกต (observe) หรือวัด (measurement) โดยคณะกรรมการติดตามและประเมินผลจะดำเนินการในพ้ืนที่
จากผู้มีส่วนเกี่ยวข้อง เจ้าหน้าที่ บุคลากรของเทศบาลตำบลสันปูเลยเป็นข้อมูลที่มีอยู่ตามธรรมชาติ พฤติกรรม 
ความต้องการ ซึ่งศึกษาได้โดยวิธีการสังเกตและสามารถวัดได้ 

  3.  กำหนดเครื่องมือที่ใช้ในการติดตามและประเมินผล  
  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นของเทศบาลตำบลสันปูเลยกำหนด
เครื่องมือที่ใช้ในการติดตามและประเมินผล ดังนี้ 
 



6 
 

รายงานผลการติดตามและประเมนิผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลสันปูเลย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 (ระหว่างเดือนตลุาคม พ.ศ. ๒๕6๔ ถึง กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕) 

  3.1 การทดสอบและการวัด (Tests & Measurements) วิธีการนี้จะทำการทดสอบและ
วัดผล เพ่ือดูระดับการเปลี่ยนแปลง ซึ่งรวมถึงแบบทดสอบต่าง ๆ การประเมินการปฏิบัติงาน และแนวทางการ
วัด จะใช้เครื่องมือใดในการทดสอบและการวัดนั้นเป็นไปตามความเหมาะสมของโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
  3.2 การสัมภาษณ์ (Interviews) อาจเป็นการสัมภาษณ์เดี่ยว หรือกลุ่มก็ได้ การสัมภาษณ์
เป็นการยืนยันว่า ผู้มีส่วนเกี่ยวข้อง ผู้ได้รับผลกระทบมีความเก่ียวข้องและได้รับผลกระทบในระดับใด โดยทั่วไป
การสัมภาษณ์ถูกแบ่งออกเป็น 2 ประเภท คือ การสัมภาษณ์แบบเป็นทางการหรือกึ่งทางการ ( formal or 
semi-formal interview) ซึ่งใช้แบบสัมภาษณ์แบบมีโครงสร้าง (structure interviews) ดำเนินการสัมภาษณ์ 
และการสัมภาษณ์แบบไม่เป็นทางการ (informal interview) ซึ่งคล้าย ๆ กับการพูดสนทนาอย่างไม่มีพิธีรีตอง
ไม่เคร่งครัดในขั้นตอน 
  3.3 การสังเกต (Observations) คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาล
ตำบลสันปูเลยใช้การสังเกตเพ่ือเฝ้าดูว่ากำลังเกิดอะไรขึ้นกับการพัฒนาท้องถิ่นของเทศบาลตำบลสันปูเลยมีการ
บันทึกการสังเกต แนวทางในการสังเกต และกำหนดการดำเนินการสังเกต (1) การสังเกตแบบมีส่วนร่วม 
(Participant observation) เป็นวิธีการสังเกตที่คณะกรรมการติดตามและประเมินผลเข้าไปใช้ชีวิตร่วมกับ
ประชาชาชนในหมู่บ้านหรือตัวบุคคล ชุมชน มีกิจกรรมร่วมกัน (2) การสังเกตแบบไม่มีส่วนร่วม (Non-
participant observation) หรือการสังเกตโดยตรง (Direct observation) เป็นการสังเกต บันทึกลักษณะทาง
กายภาพ โครงสร้าง และความสัมพันธ์ของผู้มีส่วนได้เสียในเทศบาลตำบลสันปูเลย 
  3.4 การสำรวจ (surveys) ในที่นี่หมายถึง การสำรวจเพ่ือประเมินความคิดเห็น การรับรู้ 
ทัศนคติ ความพึงพอใจ ความจำเป็น ความต้องการของประชาชนในตำบลสันปูเลย คณะกรรมการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลสันปูเลยจะมีการบันทึกการสำรวจ และทิศทางการสำรวจไว้เป็นหลักฐาน 
  3.5 เอกสาร (Documents) การติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร์และโครงการมีความ
จำเป็นอย่างยิ่งที่จะต้องใช้เอกสาร ซึ่งเป็นเอกสารที่เกี่ยวข้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนา ปัญหาความต้องการของ
ประชาชนในท้องถิ่น สาเหตุของปัญหา แนวทางการแก้ไขปัญหาหรือแนวทางการพัฒนา ตลอดจนเป้าประสงค์ 
ค่าเป้าหมาย กลยุทธ์ แผนงาน ผลผลิตหรือโครงการ วิสัยทัศน์ของเทศบาลตำบลสันปูเลย 

5. ประโยชน์ของการติดตามและประเมินผล 

  การติดตามและประเมินผลมีประโยชนที่สำคัญคือ การนำไปใช้แก้ไขปัญหาต่าง ๆ ระหว่างดำเนิน
โครงการ รองลงมาคือนำไปใช้สำหรับวางแผนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นในอนาคต ประโยชน์ต่าง ๆ แยกเป็น
หัวข้อได้ ดังนี้ 
  1. ได้ทราบถึงสถานภาพและสถานการณ์ต่างๆ ของการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นและการดำเนินการ
ตามโครงการ ซึ่งจะทำให้วิธีการปฏิบัติดำเนินการไปแนวทางเดียวกัน  
  2. ได้ทราบถึงข้อดี ข้อเสีย ข้อบกพร่องต่างๆ ตลอดจนปัจจัยที่ทำให้แผนพัฒนาท้องถิ่นและการ
ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่นมีปัญหา ทำให้สามารถแก้ไขได้ทุกจุด ตรงเป้าหมายอย่างทันท่วงที ทั้งใน
ปัจจุบันและอนาคต 
  3. ช่วยให้การใช้ทรัพยากรต่าง ๆ เกิดความประหยัด คุ้มค่าไม่เสียประโยชน์ ประหยัดเวลา 
งบประมาณ และทรัพยากรในการดำเนินโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
  4. สามารถเก็บรวมรวม วิเคราะห์ข้อมูลต่าง ๆ ที่เกี่ยวกับรายละเอียด ความต้องการ สภาพ
ปัญหาต่าง ๆ ที่จะนำไปจัดทำเป็นโครงการเพ่ือพัฒนาท้องถิ่น เพ่ือนำเสนอโครงการในเชิงสถิติหรือข้อมูลที่เป็นจริง 
ทำให้ได้รับความเชื่อถือและการยอมรับจากประชาชน ผู้มีส่วนได้เสีย หน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจ องค์กรต่าง ๆ 



7 
 

รายงานผลการติดตามและประเมนิผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลสันปูเลย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 (ระหว่างเดือนตลุาคม พ.ศ. ๒๕6๔ ถึง กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕) 

  5. กระตุ้นให้ผู้ปฏิบัติงานและผู้เกี่ยวข้องกับการพัฒนาท้องถิ่น การจัดทำโครงการและรับผิดชอบ
โครงการ มีความสำนึกต่อหน้าที่ความรับผิดชอบ และกระตือรือร้นในการแก้ไข ตลอดจนปรับปรุงรายละเอียด 
เนื้อหา ข้อมูลให้เป็นปัจจุบันเสมอ 
  6. การวินิจฉัย สั่งการ ผู้บริหารเทศบาล ปลัด/ผู้บริหารระดับสำนัก/กอง/ฝ่ายต่างๆ ของเทศบาล
ตำบลสันปูเลยสามารถวินิจฉัย สั่งการได้อย่างถูกต้อง ชัดเจน รัดกุมมีเหตุมีผลในการพัฒนาท้องถิ่นให้สอดคล้อง
กับสภาพความเป็นจริงและตามอำนาจหน้าที่ นอกจากนี้ยังสามารถกำหนดมาตรการต่าง ๆ สำหรับการปรับปรุง
แก้ไขและป้องกันความผิดพลาดที่จะเกิดขึ้นได้  
  7. ทำให้ภารกิจต่าง ๆ ของบุคลากรในเทศบาลตำบลสันปูเลยแต่ละคน แต่ละสำนัก/กอง/ฝ่าย
ต่าง ๆ มีความสอดคล้องกัน ประสานการทำงานให้เป็นองค์รวมของหน่วยงาน ทำให้เป้าหมายของ เทศบาล
ตำบลสันปูเลยเกิดความสำเร็จตามเป้าหมายหลัก มีความสอดคล้องและเกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผล 
  8. สามารถรักษาคุณภาพของงานหรือภารกิจให้เป็นไปและตรงตามวัตถุประสงค์ของโครงการ 
กิจกรรม งานต่างๆ และประชาชนพึงพอใจเมื่อได้รับการบริการประชาชนในเขตตำบลสันปูเลย  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



8 
 

รายงานผลการติดตามและประเมนิผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลสันปูเลย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 (ระหว่างเดือนตลุาคม พ.ศ. ๒๕6๔ ถึง กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕) 

ส่วนที่ ๒ 
การติดตามและประเมินผล 

---------------- 

1. สรุปผลการติดตามและประเมินผล ปีงบประมาณ พ.ศ. 256๕ 
 1.1  วิสัยทัศน์ 
       “สันปูเลยเมืองน่าอยู่ บริหารสู่สากล ชุมชนร่วมพัฒนา ชาวประชามีคุณภาพ” 

 1.2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาท้องถิ่น 
  ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 
  ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาเศรษฐกิจตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
  ยุทธศาสตร์ที่ 3 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การอนุรักษ์ฟ้ืนฟูและสืบสาน ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
  ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน 
  ยุทธศาสตร์ที่ 6 การป้องกันบรรเทาสาธารณภัยและการรักษาความเป็นระเบียบเรียบร้อยในชุมชน 
  ยุทธศาสตร์ที่ 7 การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 

 1.3 เป้าประสงค์ 
 1. ระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ การคมนาคมและขนส่งมีประสิทธิภาพ สามารถตอบสนอง

ความต้องการประชาชนอย่างท่ัวถึง 
 2. ชุมชนยึดถือและปฏิบัติตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงให้เกิดภูมิคุ้มกันทางเศรษฐกิจ 

ท้องถิ่นมีการพัฒนาด้านการท่องเที่ยว วิสาหกิจในชุมชน 
 3. ชุมชนมีจิตสำนึกและมีส่วนร่วมในการปฏิบัติเพ่ือป้องกันและแก้ปัญหาในด้านการจัดการ

ทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดล้อมและการอนุรักษ์ระบนนิเวศ 
  4. ชุมชนและองค์กรภาคสังคมในท้องถิ่น สามารถอนุรักษ์ ฟ้ืนฟูและสืบสาน ศิลปะวัฒนธรรม จารีต
ประเพณีและภูมิปัญญาอันเป็นเอกลักษณ์ของท้องถิ่น 
  5. ประชาชนกลุ่มต่าง ๆ โดยเฉพาะกลุ่มเด็กปละเยาวชน ผู้สูงอายุ คนพิการและผู้ประสบปัญหาทาง
สังคมได้รับบริการและสวัสดิการจาก อปท.อย่างทั่วถึง รวดเร็ว 
  6. ประชาชนมีความสามัคคีและความสมานฉันท์ในหมู่คณะสามารถป้องกันและรับมือ สาธารณภัย
ต่าง ๆ ได้อย่างมีประสิทธิภาพ สามารถลดปัญหายาเสพติดและความไม่ปลอดภัย   
 7. องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีกระบวนการบริหารจัดการภายใต้หลักธรรมาภิบาลและการจัดบริการ
สาธารณะแก่ประชาชนที่มีประสิทธิภาพและเกิดผลสัมฤทธิ์ 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

รายงานผลการติดตามและประเมนิผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลสันปูเลย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 (ระหว่างเดือนตลุาคม พ.ศ. ๒๕6๔ ถึง กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕) 

1.4 ตัวช้ีวัด 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพื่อรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 

กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา ตัวช้ีวัดระดับกลยุทธ์ 
1. ก่อสร้างปรับปรุง บำรุงรักษา ถนน สะพาน 
ทางเดินเท้า 

จำนวนเส้นทางคมนาคมได้มาตรฐาน 

2. ก่อสร้างปรับปรุง บำรุงรักษา ระบบน้ำอุปโภค 
บริโภค 

จำนวนระบบน้ำอุปโภค บริโภคได้มาตรฐาน 

3. ขยายเขตบริการไฟฟ้าแสงสว่าง จำนวนหมู่บ้านขยายเขตไฟฟ้าทุกประเภท  

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาเศรษฐกิจตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา ตัวช้ีวัดระดับกลยุทธ์ 

1. ส่งเสริมการประกอบอาชีพให้แก่ประชาชน 1. จำนวนกลุ่มอาชีพที่ได้รับการสนับสนุนทักษะใน
การประกอบอาชีพ 
2. จำนวนโครงการ/กิจกรรมที่ดำเนินการ 

2. ส่งเสริมการเกษตรและผลิตภัณฑ์ทางการเกษตร 1. จำนวนโครงการ/กิจกรรมที่ดำเนินการ 
2. จำนวนสวนเกษตรได้รับการสนับสนุน ฟ้ืนฟู 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา ตัวช้ีวัดระดับกลยุทธ์ 

1. อนุรักษ์ ฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม จำนวนโครงการ/กิจกรรมที่ดำเนินการ 
2. ปรับปรุงถนน ที่สาธารณะให้มีความสะอาด ร่มรื่น จำนวนโครงการ/กิจกรรมที่ดำเนินการ 
3. สร้างระบบการกำจัดขยะอย่างถูกสุขลักษณะ จำนวนโครงการ/กิจกรรมที่ดำเนินการ 
3. พัฒนาปรับปรุงและบำรุงรักษาแหล่งท่องเที่ยว 1. จำนวนโครงการ/กิจกรรมที่ดำเนินการ 

2. จำนวนสถานที่ได้รับการสนับสนุน ฟ้ืนฟู 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 การอนุรักษ์ฟื้นฟูและสืบสาน ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา ตัวช้ีวัดระดับกลยุทธ์ 

1. ส่งเสริมกิจกรรมสาธารณะแก่ประชาชน จำนวนโครงการ/กิจกรรมที่ดำเนินการ 
2. ส่งเสริม อนุรักษ์ประเพณี วัฒนธรรมและภูมิปัญญา
ท้องถิ่น 

1. จำนวนโครงการ/กิจกรรมที่ดำเนินการ 
2. จำนวนทุนทางวัฒนธรรมชมุชนที่ได้รับการ
อนุรักษ์ ฟ้ืนฟู ต่อยอด 

 ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา ตัวช้ีวัดระดับกลยุทธ์ 

1. จัดให้บริการสาธารณสุขแก่ประชาชน จำนวนโครงการ/กิจกรรมที่ดำเนินการ 
2. จัดการศึกษาให้แก่ประชาชนทุกช่วงวัย  จำนวนโครงการ/กิจกรรมที่ดำเนินการ 
3. ส่งเสริมให้ประชาชนเล่นกีฬาและนันทนาการ จำนวนโครงการ/กิจกรรมที่ดำเนินการ 
4. จัดบริการสวัสดิการสังคมแก่ประชาชน จำนวนโครงการ/กิจกรรมที่ดำเนินการ 

 

 

 



10 
 

รายงานผลการติดตามและประเมนิผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลสันปูเลย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 (ระหว่างเดือนตลุาคม พ.ศ. ๒๕6๔ ถึง กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕) 

ยุทธศาสตร์ที่ 6 การป้องกันบรรเทาสาธารณภัยและการรักษาความเป็นระเบียบเรียบร้อยในชุมชน 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา ตัวช้ีวัดระดับกลยุทธ์ 

1. ระบบรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน จำนวนโครงการ/กิจกรรมที่ดำเนินการ 
2. สร้างพลังสังคมและพลังชุมชนเอาชนะยาเสพติด จำนวนโครงการ/กิจกรรมที่ดำเนินการ 

 ยุทธศาสตร์ที่ 7 การบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา ตัวช้ีวัดระดับกลยุทธ์ 

1. พัฒนาระบบการให้บริการที่ทันสมัย และรวดเร็ว จำนวนโครงการ/กิจกรรมที่ดำเนินการ 
2. เพิ่มช่องทางในการรับรู้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชน จำนวนช่องทางหลากหลายเพิ่มข้ึน 
3. ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชน จำนวนโครงการ/กิจกรรมที่ดำเนินการ 
4. ระบบบริหารจัดการที่มีประสิทธิภาพ ระดับความพึงพอใจต่อการพัฒนาท้องถิ่น 
5. การพัฒนาศักยภาพบุคลากร จำนวนบุคลากรของหน่วยงานที่ได้รับการอบรม 

 
1.5 ค่าเป้าหมาย 

1. ระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ การคมนาคมมีประสิทธิภาพมากกว่าร้อยละ 60 
2. ชุมชนยึดถือและปฏิบัติตามแนวเศรษฐกิจพอเพียงให้เกิดภูมิคุ้มกันทางเศรษฐกิจ ได้มากกว่าร้อยละ 60 
3. ชุมชนมีจิตสำนึกและมีส่วนร่วมในการปฏิบัติเพ่ือป้องกันและแก้ไขปัญหาทรัพยากร ธรรมชาติ ได้

มากกว่าร้อยละ 60 
4. ชุมชนและองค์กรภาคสังคมในท้องถิ่นมีการอนุรักษ์ฟ้ืนฟูและสืบสานศิลปะ วัฒนธรรมได้มากกว่า

ร้อยละ 60 
5. ประชาชนกลุ่มต่าง ๆโดยเฉพาะกลุ่มเด็กแลเยาวชน ผู้สูงอายุ คนพิการ และผู้ประสบปัญหาทาง

สังคมได้รับสวัสดิการ ได้ 
6. ประชาชนมีความสามัคคีและความสมานฉันท์ในหมู่คณะสามารถป้องกันและรับมือกับสาธารณภัย 

ลดปัญหายาเสพติดได้มากกว่า 
 7. อปท.มีกระบวนการบริหารจัดการภายใต้หลักธรรมาภิบาลและการจัดการสาธารณะแก่ประชาชนมี

ประสิทธิภาพ 
1.6 กลยุทธ์ 

  ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพื่อรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 
1. พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านการคมนาคม 
2. พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานทางการเกษตร 
3. พัฒนาการบริหารจัดการโครงสร้างพื้นฐาน 

  ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาเศรษฐกิจตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
  1. ส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
  2. พัฒนาศักยภาพผู้ประกอบการ 
  3. ส่งเสริมการค้า การลงทุน 
  4. ส่งเสริมการท่องเทียว 
  ยุทธศาสตร์ที่ 3 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
  1. การอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
  2. การควบคุม ป้องกัน แก้ปัญหาขยะในชุมชน 
  3. ส่งเสริมการใช้พลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน 



11 
 

รายงานผลการติดตามและประเมนิผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลสันปูเลย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 (ระหว่างเดือนตลุาคม พ.ศ. ๒๕6๔ ถึง กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕) 

  ยุทธศาสตร์ที่ 4 การอนุรักษ์ฟื้นฟูและสืบสาน ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
  1. พัฒนาองค์ความรู้ด้านศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
  2. อนุรักษ์และส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่น 
  3. การเผยแพร่ศิลปวัฒนธรรมท้องถิ่นสู่ภายนอก 
  ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน 
  1. ส่งเสริมการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิต 
  2. การส่งเสริมสุขภาวะที่ดีของคนในชุมชน 
  3. การพัฒนาคุณภาพชีวิต เด็ก เยาวชน สตรี คนชราและผู้ด้อยโอกาส 
  ยุทธศาสตร์ที่ 6 การป้องกันบรรเทาสาธารณภัยและการรักษาความเป็นระเบียบเรียบร้อยในชุมชน 
  1. การรักษาความสงบเรียบร้อยและความปลอดภัยในชุมชน 
  2. การป้องกันบรรเทาสาธารณภัย 
  3. การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด อบายมุข 
  ยุทธศาสตร์ที่ 7 การบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี 
  1. พัฒนาขีดความสามารถบุคลากรท้องถิ่น 
  2. พัฒนาประสิทธิภาพในการบริหารจัดการภายใต้หลักธรรมาภิบาล 
  3. ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของทุกภาคส่วนในการตรวจสอบ 



12 
 

รายงานผลการติดตามและประเมนิผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลสันปูเลย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 (ระหว่างเดือนตลุาคม พ.ศ. ๒๕6๔ ถึง กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕) 

1.7 ผลการดำเนินงานตามงบประมาณที่ได้รับและการเบิกจ่ายงบประมาณ 
ตารางผลการดำเนินงานตามงบประมาณท่ีได้รับและการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ 256๕ 

 
 
 

ยุทธศาสตร์ 
การพัฒนา 

 

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี เทศบัญญัติฯ 
โอนงบฯ 

การเบิกจ่ายเทศบัญญัติ 
 

เบิกจ่ายท้ังสิ้น 

 
โครง 
การ 

 
งบประมาณ 

 
โครง 
การ 

 
งบประมาณ 

เบิกจ่ายแล้ว อยู่ระหว่างเบิกจ่าย   
โครง 
การ 

งบประมาณ โครง 
การ 

งบประมาณ โครง 
การ 

งบประมาณ 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนา
โครงสร้างพื้นฐานเพื่อรองรับการ
พัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 

232 260,140,000 35 12,662,000 31 9,380,871.18 2 981,000.00 33 10,361,871.18 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนา
เศรษฐกิจตามแนวทางปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง 

19 2,190,000 3 90,000 2 18,820 - - 2 18820 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 การบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรม ชาติและ
สิ่งแวดล้อม 

21 5,160,000 2 120,000 2 95,088 - - 2 95,088 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 การอนุรักษ์ฟ้ืนฟู
และสืบสาน ศิลปวัฒนธรรม จารีต
ประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น 

25 1,703,000 10 524,000 9 408,062 - - 9 408,062 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนา
คุณภาพชีวิตของประชาชน 

187 93,308,000 47 5,971,696 34 5,206,014 - - 34 5,206,014 

 



13 
 

รายงานผลการติดตามและประเมนิผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลสันปูเลย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 (ระหว่างเดือนตลุาคม พ.ศ. ๒๕6๔ ถึง กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕) 

ตารางผลการดำเนินงานตามงบประมาณที่ได้รับและการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ 256๕ 
 

 
 

ยุทธศาสตร์ 
การพัฒนา 

 

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี เทศบัญญัติฯ 
โอนงบฯ 

การเบิกจ่ายเทศบัญญัติ 
 

เบิกจ่ายท้ังสิ้น 

 
โครง 
การ 

 
งบประมาณ 

 
โครง 
การ 

 
งบประมาณ 

เบิกจ่ายแล้ว อยู่ระหว่างเบิกจ่าย   
โครง 
การ 

งบประมาณ โครง 
การ 

งบประมาณ โครง 
การ 

งบประมาณ 

ยุทธศาสตร์ที่ 6 การป้องกัน
บรรเทาสาธารณภัยและการรักษา
ความเป็นระเบียบเรียบร้อยใน
ชุมชน 

55 17,680,000 15 915,000 8 368,097.57 - - 8 368,097.57 

ยุทธศาสตร์ที่ 7 การบริหารจัดการ
บ้านเมืองที่ดี 

62 101,550,000 17 1,970,000 10 962,012 - - 10 962,012 

รวม 601 481,731,000 129 22,252,696 96 16,438,964.75 2 981,000 98 17,419,964.75 

 
 



14 
 

รายงานผลการติดตามและประเมนิผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลสันปูเลย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 (ระหว่างเดือนตลุาคม พ.ศ. ๒๕6๔ ถึง กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕) 

1.8 ปัญหา อุปสรรคการดำเนินงานที่ผ่านมา และแนวทางการแก้ไข  
 1. การดำเนินการตามแผนงาน/โครงการในแผนพัฒนาและเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายไม่เป็นไป
ตามท่ีวางไว้ เนื่องจากแผนงาน/โครงการมีจำนวนมากแต่สามารถนำไปปฏิบัติได้น้อย 
 2. งบประมาณมีจำนวนจำกัดและขาดบุคลากรในการปฏิบัติงานที่มีประสบการณ์และเชี่ยวชาญ
เฉพาะงานในเรื่องการถ่ายโอนภารกิจให้ท้องถิ่นซึ่งมีเพ่ิมมากข้ึน  
 3. เทศบาลควรเสนอของบประมาณการดำเนินงานตามแผนงาน/โครงการจากหน่วยงานอ่ืน เพ่ือให้
เกิดการนำแผนพัฒนาไปสู่การปฏิบัติ 
 4. สภาพปัญหาของท้องถิ่นมีการเปลี่ยนแปลงอยู่ตลอดเวลา เทศบาลจึงต้องพิจารณาดำเนินการแก้ไข
ปัญหาที่ สำคัญและจำเป็นเร่งด่วนก่อน 
 5. ขาดการประสานงาน ประชาสัมพันธ์ที่หลากหลาย และการทำความเข้าใจ เมื่อมีการดำเนินการ
โครงการทั้งก่อนและหลังการดำเนินโครงการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

รายงานผลการติดตามและประเมนิผลแผนพัฒนาเทศบาลตำบลสันปูเลย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 (ระหว่างเดือนตลุาคม พ.ศ. ๒๕6๔ ถึง กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕) 

2. แนวทางการติดตามและประเมินผล ปีงบประมาณ พ.ศ. 256๕ 
 2.1 การติดตามและประเมินผลโครงการ ปีงบประมาณ พ.ศ. 256๕ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
การติดตามและประเมนิผลปีงบประมาณ  พ.ศ. 256๕ 

(ระหว่างเดอืนตลุาคม พ.ศ. ๒๕6๔ ถึง กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕) 
เทศบาลตำบลสันปูเลย อำเภอดอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

1 โครงการฝึกอบรมการท าปุ๋ยหมัก
ชีวภาพ (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 – 2565 
แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 44)

    30,000.00 30,000.00    P - -                 -                   -                   -   9,860.00         20,140.00 งานส่งเสริม
การเกษตร

2 โครงการฝึกอบรมเทคโนโลยีการ
ผลิตเมล็ดพันธ์ุข้าว (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 42)

    30,000.00 30,000.00    - - P                 -                   -                   -   -                  30,000.00 งานส่งเสริม
การเกษตร

3 โครงการฝึกอบรมและส่งเสริมการ
ปลูกพืชทางเลือกทดแทนการท า
นา (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2561 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี
 1 หน้า 44)

    30,000.00 30,000.00    P - -                 -                   -                   -        8,960.00 21,040.00    งานส่งเสริม
การเกษตร

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ

การติดตามและประเมินผลปีงบประมาณ  พ.ศ. 256๕

เทศบาลต าบลสันปูเลย อ าเภอดอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่
ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 1 การส่งเสริมและพัฒนาการท่องเท่ียวและบริการสุขภาพเช่ือมโยงชุมชนและท้องถ่ิน

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาเศรษฐกิจตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

2. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาเศรษฐกิจตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

ผูกพัน (บาท) เบิกจ่าย (บาท) งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

หน่วย
ด าเนินการ

ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท)

16



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

1 โครงการซะป๊ะของดีดอยสะเก็ด 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.
 2561 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 
หน้า 44)

   200,000.00 50,000.00   - - P -              50,000.00   -              -                -              งานสวัสดิการ
สังคมและ

สังคมสงเคราะห์

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 1 การส่งเสริมและพัฒนาการท่องเท่ียวและบริการสุขภาพเช่ือมโยงชุมชนและท้องถ่ิน

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาเศรษฐกิจตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

5. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน 

โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท) เบิกจ่าย (บาท) งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

หน่วย
ด าเนินการ

ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผลการด าเนินงาน

17



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

1 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กเดิมด้วยแอส
ฟัลท์คอนกรีต (Overlay Lay 
Asphant Concrete) หมู่ท่ี 1 
บ้านสันปูเลย (บริเวณซอย 7) 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.
 2561 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 
หน้า 49)

    500,000.00 157,000.00   P - - -              1,000.00     -              156,000.00  -              งานก่อสร้าง

2 โครงการวางท่อระบายน้้าคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ท่ี 1 บ้านสันปูเลย 
(บริเวณสามแยกบ้านนายนคร 
จันทร์วรรณ ถึง ปากซอย 3) 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.
 2561 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 
หน้า 52)

    800,000.00 406,000.00   P - - -              -              -              406,000.00  -              งานก่อสร้าง

3 โครงการก่อสร้างร้ัว สุสานเก๊าดู่ 
หมู่ท่ี 2 บ้านสันต้นดู่ (บริเวณ
สุสานเก๊าดู่) (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 58)

  1,000,000.00 559,000.00   P - - -              29,000.00   -              530,000.00  -              งานก่อสร้าง

ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท) เบิกจ่าย (บาท) งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2 การส่งเสริมการเกษตร การผลิตสินค้าชุมชน การค้า การลงทุน สู่สากล

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม

๑. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม
ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ หน่วย

ด าเนินการ

18



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท) เบิกจ่าย (บาท) งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2 การส่งเสริมการเกษตร การผลิตสินค้าชุมชน การค้า การลงทุน สู่สากล

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม

๑. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม
ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ หน่วย

ด าเนินการ

4 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ท่ี 2 บ้านสันต้นดู่ 
(บริเวณบ้านนายปัน ค้าใจ ถึงบ้าน
นายบุญธรรม ค้าจันทร์) (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561
 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 55)

    500,000.00 28,000.00     P - -                 -   -                              -   27,000.00    1,000.00     งานก่อสร้าง

5 โครงการก่อสร้างถังเก็บน้้าใส หมู่ท่ี
 2 บ้านสันต้นดู่ (บริเวณประปา
หมู่บ้าน ปากซอย 8) (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 61)

    200,000.00 225,000.00   P - - -              -              -              222,800.00  2,200.00     งานก่อสร้าง

6 โครงการก่อสร้างรางระบายน้้า
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 3 บ้าน
ป่าขุย (บริเวณ ซอย 25) (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561
 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 63)

  1,000,000.00 412,000.00   P - - -              -              -              412,000.00  -              งานก่อสร้าง

19



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท) เบิกจ่าย (บาท) งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2 การส่งเสริมการเกษตร การผลิตสินค้าชุมชน การค้า การลงทุน สู่สากล

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม

๑. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม
ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ หน่วย

ด าเนินการ

7 โครงการก่อสร้างรางระบายน้้า
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 3 บ้าน
ป่าขุย (บริเวณ ซอย 26) (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561
 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 63)

  1,000,000.00 262,000.00   P - - -              -              -              262,000.00                  -   งานก่อสร้าง

8 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กเดิมด้วยแอส
ฟัลท์คอนกรีต (Overlay Lay 
Asphant Concrete) หมู่ท่ี 4 
บ้านยางทอง (บริเวณซอยสนาม
กีฬาตาแก้ว) (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 67)

    300,000.00 506,000.00   P - - -              16,000.00   -              490,000.00  -              งานก่อสร้าง

20



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท) เบิกจ่าย (บาท) งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2 การส่งเสริมการเกษตร การผลิตสินค้าชุมชน การค้า การลงทุน สู่สากล

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม

๑. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม
ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ หน่วย

ด าเนินการ

9 โครงการก่อสร้างระบบกรองน้้า
บาดาล (ไม่ตอกเข็ม) ประปา
หมู่บ้านยางทอง หมู่ท่ี 4 บ้านยาง
ทอง (บริเวณประปาหมู่บ้าน) 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.
 2561 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 
หน้า 73)

    500,000.00 247,000.00   P - - -              -              -              247,000.00  -              งานก่อสร้าง

10 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กเดิมด้วยแอส
ฟัลท์คอนกรีต (Overlay Lay 
Asphant Concrete) หมู่ท่ี 5 
บ้านกอกหม่น (บริเวณสายทาง 
กอกหม่น-ยางทอง รหัสทางหลวง
ท้องถ่ิน ชม.ถ.77-004) (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561
 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 
243)

  5,000,000.00 295,000.00   P - - -              4,000.00     -              291,000.00  -              งานก่อสร้าง

21



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท) เบิกจ่าย (บาท) งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2 การส่งเสริมการเกษตร การผลิตสินค้าชุมชน การค้า การลงทุน สู่สากล

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม

๑. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม
ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ หน่วย

ด าเนินการ

11 โครงการก่อสร้างรางส่งน้้า 
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 6 บ้าน
ป่าเสร้าหลวง (ต้ังแต่บริเวณ:ซอย 
7 รางส่งน้้าเดิม  ถึง วัดชัยสถาน) 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.
 2561 – 2565 เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 
1 หน้า 5)

    605,000.00 603,000.00   - P - -              63,000.00   540,000.00 -                -              งานก่อสร้าง

12 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ท่ี 7 บ้านท่าร้ัว 
(บริเวณซอย 2/2 บ้านนายสังคม 
แสนจาย) (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 – 2565 
เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1 หน้า 6)

    500,000.00 102,000.00   P - -                 -   -              -                100,000.00      2,000.00 งานก่อสร้าง

13 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ท่ี 7 บ้านท่าร้ัว 
(บริเวณซอย 3 ถึง บ้านนายสมยง
 คชสาร) (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 – 2565 
แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 85)

    500,000.00 56,000.00     P - -                 -   -              -                  56,000.00 -              งานก่อสร้าง

22



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท) เบิกจ่าย (บาท) งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2 การส่งเสริมการเกษตร การผลิตสินค้าชุมชน การค้า การลงทุน สู่สากล

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม

๑. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม
ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ หน่วย

ด าเนินการ

14 โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้้า
คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมขยาย
ไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ท่ี 7 บ้านท่าร้ัว (บริเวณข้าง
บ้านนายสมชาย สมหลวง) 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.
 2561 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 
หน้า 85)

    500,000.00 46,000.00     P - - -              -              -              46,000.00    -              งานก่อสร้าง

15 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ท่ี 7 บ้านท่าร้ัว 
(บริเวณซอยตรงข้ามบ้านนาย
ณรงค์  ณ เชียงใหม่ ทางเข้า
หอพักทัศนีย์) (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 85)

       50,000.00 43,000.00     P - - -              1,000.00     -              42,000.00    -              งานก่อสร้าง

23



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท) เบิกจ่าย (บาท) งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2 การส่งเสริมการเกษตร การผลิตสินค้าชุมชน การค้า การลงทุน สู่สากล

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม

๑. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม
ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ หน่วย

ด าเนินการ

16 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ท่ี 7 บ้านท่าร้ัว 
(บริเวณซอย 5/1) (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 85)

    300,000.00 32,000.00     P - -                 -   -              -                  31,000.00      1,000.00 งานก่อสร้าง

17 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ท่ี 7 บ้านท่าร้ัว 
บริเวณถนนภายใน  ซอย 9/1 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.
 2561 – 2565 เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 
1 หน้า 84)

    500,000.00 -                P - - 62,000.00   -              -              62,000.00    -              งานก่อสร้าง

18 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ท่ี 8 บ้านป่าเสร้า
น้อย (บริเวณต้ังแต่หน้าบ้านนาย
สิงห์โต คุณยศย่ิง ถึง บ้านนาย
เนตร ค้าโพธ์ิ)(ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 92)

    300,000.00 277,000.00   P - - -              5,000.00     -              272,000.00  -              งานก่อสร้าง

24



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท) เบิกจ่าย (บาท) งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2 การส่งเสริมการเกษตร การผลิตสินค้าชุมชน การค้า การลงทุน สู่สากล

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม

๑. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม
ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ หน่วย

ด าเนินการ

19 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ท่ี 8 บ้านป่าเสร้า
น้อย (บริเวณซอยบ้าน น.ส.
เบญจวรรณ์ บุญธรรม) (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 90)

    300,000.00 126,000.00   P - - -              -              -              124,000.00       2,000.00 งานก่อสร้าง

20 โครงการก่อสร้างอาคารศาลา
ประกอบพิธีกรรมสุสานบ้านสัน
ต้นม่วงใต้ หมู่ท่ี 9 บ้านสันต้นม่วง
ใต้ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2561 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี
 1 หน้า 99)

  1,000,000.00 1,090,000.00  - - P                 -   1,054,000.00                 -   -                   36,000.00 งานก่อสร้าง

21 โครงการวางท่อระบายน้้าคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ท่ี 10 บ้านร้องขุ่น 
(บริเวณโค้งหน้าบ้านนายไฝ คน
หลวง) (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 – 2565 
แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 103)

    500,000.00 249,000.00   P - - -              -              -              243,000.00  6,000.00     งานก่อสร้าง

25



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท) เบิกจ่าย (บาท) งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2 การส่งเสริมการเกษตร การผลิตสินค้าชุมชน การค้า การลงทุน สู่สากล

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม

๑. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม
ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ หน่วย

ด าเนินการ

22 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ท่ี 10 บ้านร้องขุ่น 
(บริเวณ ซอย 3) (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 100)

    400,000.00 362,000.00   P - -                 -   4,500.00                     -   357,500.00                  -   งานก่อสร้าง

23 โครงการก่อสร้างอาคารฌาปน
สถานเตาถ่าน (เตาเด่ียว) สุสาน
บ้านยางพระธาตุ หมู่ท่ี 11 บ้าน
ยางพระธาตุ (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 108)

  1,000,000.00 939,000.00   P - -                 -   69,000.00   -              870,000.00  -              งานก่อสร้าง

24 โครงการก่อสร้างระบบประปา
หมู่บ้านแบบบาดาลขนาดกลาง 
หมู่ท่ี 12 บ้านสันทราย (บริเวณ
ประปาหมู่บ้านสันทราย) (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561
 – 2565 เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1 หน้า 
8)

    700,000.00 671,000.00   P - - -              65,000.00   -              546,571.18  59,428.82   งานก่อสร้าง

26



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท) เบิกจ่าย (บาท) งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2 การส่งเสริมการเกษตร การผลิตสินค้าชุมชน การค้า การลงทุน สู่สากล

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม

๑. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม
ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ หน่วย

ด าเนินการ

25 โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้้า
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก 
หมู่ท่ี 13 บ้านฝ้ายทอง (ต้ังแต่
สามแยกร้องต้นขามถึงตรงข้าม
ป๊ัมน้้ามัน) (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 – 2565 
แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 115)

    500,000.00 -                P - - 398,000.00 -              -              398,000.00  -              งานก่อสร้าง

26 โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์
ทัศนียภาพ และสภาพแวดล้อม 
หมูท่ี 13 โดยการก่อสร้างป้าย
ประชาสัมพันธ์และราวกันตกโครง
เหล็ก (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 – 2565 
เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1 หน้า 10)

    900,000.00 -                - P - 441,000.00 -              441,000.00 -                -              งานก่อสร้าง

27 โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์
ทัศนียภาพ และสภาพแวดล้อม 
หมู่ท่ี 13 บ้านฝ้ายทอง (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561
 – 2565 เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1 หน้า 
10)

    900,000.00 841,000.00   - - P -              839,000.00 -              -                2,000.00     งานก่อสร้าง

27



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท) เบิกจ่าย (บาท) งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2 การส่งเสริมการเกษตร การผลิตสินค้าชุมชน การค้า การลงทุน สู่สากล

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม

๑. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม
ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ หน่วย

ด าเนินการ

28 โครงการก่อสร้างรางระบายน้้า
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ท่ี 14 
บ้านสันทุ่งใหม่ (บริเวณหน้าบ้าน 
น.ส.ศรีบุตร ปัญญาฟู ถึง ร้าน
มงคลการค้า บ้านสันทุ่งใหม่) 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.
 2561 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 
หน้า 118)

    500,000.00 432,000.00   P - - -              11,000.00   -              421,000.00  -              งานก่อสร้าง

29 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ท่ี 15 บ้านไร่กอง
งาม (บริเวณต้ังหน้าบ้านนายเจริญ
 คิดไชย ถึงบ้านนายบุญธรรม 
เคร่ืองค้า) (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 – 2565 
แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 119)

  1,000,000.00 145,000.00   P - -                 -   3,000.00     -                142,000.00 -              งานก่อสร้าง

28



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท) เบิกจ่าย (บาท) งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2 การส่งเสริมการเกษตร การผลิตสินค้าชุมชน การค้า การลงทุน สู่สากล

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม

๑. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม
ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ หน่วย

ด าเนินการ

30 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ท่ี 15 บ้านไร่กอง
งาม (บริเวณต้ังหน้าบ้านนายสงวน
 แก้ววัน ถึงบ้านนายบุญศักด์ิดา 
ค้ารินทร์) (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 – 2565 
แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 119)

    500,000.00 228,000.00   P - -                 -   -              -                225,000.00 3,000.00     งานก่อสร้าง

31 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กเดิมด้วยแอส
ฟัลท์คอนกรีต (Overlay Lay 
Asphant Concrete) หมู่ท่ี 15 
บ้านไร่กองงาม (บริเวณ ซอย 2) 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.
 2561 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 
หน้า 120)

    300,000.00 266,000.00   P - - -              4,000.00     -              262,000.00  -              งานก่อสร้าง

29



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท) เบิกจ่าย (บาท) งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2 การส่งเสริมการเกษตร การผลิตสินค้าชุมชน การค้า การลงทุน สู่สากล

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม

๑. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม
ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ หน่วย

ด าเนินการ

32 โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายทาง
กอกหม่น-ป่าขุย (หมายเลข ชม.ถ.
77-004) (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 – 2565 
แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 249)

  5,000,000.00 -                P - - 430,000.00 -              -              425,000.00  5,000.00     งานก่อสร้าง

33 โครงการปรับปรุงผิวถนนเดิมด้วย
แอสฟัลท์คอนกรีต (Over Lay 
Asphant Comcrete) ถนนกอก
หม่น - ยางทอง (หมายเลข ชม.ถ.
77-004) (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 – 2565 
แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 241)

  5,000,000.00 -                P - - 494,000.00 -              -              490,000.00  4,000.00     งานก่อสร้าง

30



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท) เบิกจ่าย (บาท) งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2 การส่งเสริมการเกษตร การผลิตสินค้าชุมชน การค้า การลงทุน สู่สากล

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม

๑. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานเพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม
ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ หน่วย

ด าเนินการ

34 โครงการปรับปรุงผิวถนนเดิมด้วย
แอสฟัลท์คอนกรีต หมู่ท่ี 3 
(บริเวณซอย 2 ถึงบริเวณสะพาน
สุสานสันกู่น้อย) (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 240)

    10,000,000.00 -                P - - 734,000.00 -              -              734,000.00  -              งานก่อสร้าง

35 โครงการปรับปรุงผิวถนนเดิมด้วย
แอสฟิลท์คอนกรีต (Overlay 
Asphalt Concrete) หมู่ท่ี 7 
บ้านท่าร้ัว ต้ังแต่ถนนหน้าวัดดอน
ชัย (ท่าร้ัว) ถึงสามแยกมูลนิธิฟ้าสิริ
 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2561 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี
 1 หน้า 86)

  1,000,000.00 -                P - - 498,000.00 -              -              490,000.00  8,000.00     งานก่อสร้าง

31



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

1 โครงการเข้าค่ายคุณธรรมนักเรียน
วัดชัยสถาน (ป่าเสร้าน้อย) 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.
 2561 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 
หน้า 144)

30,000.00     30,000.00   P - - -              -              -              29,855.00   145.00         งานศาสนา
วัฒนธรรม
ท้องถ่ิน

2 โครงการงานประเพณีป๋ีใหม่เมือง 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.
 2561 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 
หน้า 138)

   500,000.00 100,000.00 P - - 30,000.00   -              -              128,440.00 1,560.00       งานศาสนา
วัฒนธรรม
ท้องถ่ิน

3 โครงการงานประเพณีลอยกระทง 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.
 2561 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 
หน้า 138)

   500,000.00 100,000.00 P - - -              64,700.00   -              32,300.00   3,000.00       งานศาสนา
วัฒนธรรม
ท้องถ่ิน

4 โครงการถ่ายทอดเรียนรู้
ศิลปวัฒนธรรมล้านนาจากรุ่นสู่รุ่น 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.
 2561 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 
หน้า 139)

     70,000.00 30,000.00   P - - -              -              -              22,640.00   7,360.00       งานศาสนา
วัฒนธรรม
ท้องถ่ิน

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 3 การเสริมสร้างสังคมให้มีคุณภาพ คงอัตลักษณ์ทางวัฒนธรรม

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี ท่ี 4 การอนุรักษ์ ฟ้ืนฟูและสืบสาน ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถ่ิน

4. ยุทธศาสตร์การอนุรักษ์ ฟ้ืนฟูและสืบสาน ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถ่ิน

ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ หน่วย
ด าเนินการ

ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท) เบิกจ่าย (บาท) งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

32



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 3 การเสริมสร้างสังคมให้มีคุณภาพ คงอัตลักษณ์ทางวัฒนธรรม

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี ท่ี 4 การอนุรักษ์ ฟ้ืนฟูและสืบสาน ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถ่ิน

4. ยุทธศาสตร์การอนุรักษ์ ฟ้ืนฟูและสืบสาน ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถ่ิน

ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ หน่วย
ด าเนินการ

ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท) เบิกจ่าย (บาท) งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

5 โครงการทัศนศึกษาดูงานด้าน
ศาสนาและวัฒนธรรม (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 139)

   100,000.00 50,000.00   P - - -              -              -              46,310.00   3,690.00       งานศาสนา
วัฒนธรรม
ท้องถ่ิน

6 โครงการส่งเสริมศาสนาให้แก่
ประชาชน (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 – 2565 
แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 142)

     50,000.00 50,000.00   P - - -              -              -              31,870.00   18,130.00    งานศาสนา
วัฒนธรรม
ท้องถ่ิน

7 โครงการสนับสนุนการอนุรักษ์ภูมิ
ปัญญาท้องถ่ิน (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 142)

     40,000.00 30,000.00   P - - -              -              -              29,740.00   260.00         งานศาสนา
วัฒนธรรม
ท้องถ่ิน

8 โครงการหล่อเทียนพรรษา 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.
 2561 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 
หน้า 143)

     35,000.00 35,000.00   P - - 34,000.00   -              -              65,240.00   3,760.00       งานศาสนา
วัฒนธรรม
ท้องถ่ิน

33



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 3 การเสริมสร้างสังคมให้มีคุณภาพ คงอัตลักษณ์ทางวัฒนธรรม

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี ท่ี 4 การอนุรักษ์ ฟ้ืนฟูและสืบสาน ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถ่ิน

4. ยุทธศาสตร์การอนุรักษ์ ฟ้ืนฟูและสืบสาน ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถ่ิน

ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ หน่วย
ด าเนินการ

ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท) เบิกจ่าย (บาท) งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

9 โครงการสนับสนุนจัดท ารถ
บุปผาชาติในงานไม้ดอกไม้ประดับ 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.
 2561 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 
หน้า 177)

     25,000.00 25,000.00   P - - -              -              -              21,667.00   3,333.00       งานศาสนา
วัฒนธรรม
ท้องถ่ิน

10 โครงการจัดงานสืบสานประเพณี
แห่น้ านมสดรดถวายต้นศรีมหา
โพธ์ิอ าเภอดอยสะเก็ด (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 143)

     50,000.00 10,000.00   - - P -              -              -              -              10,000.00    งานศาสนา
วัฒนธรรม
ท้องถ่ิน

34



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

1 โครงการจัดงานวันเด็ก (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 146)

200,000.00   50,000.00   - - P -              50,000.00   -              -                -              งานบริหาร
ท่ัวไปเก่ียวกับ

การศึกษา

2 โครงการเทิดทูนสถาบัน
พระมหากษัตริย์ สถานศึกษาใน
สังกัดเทศบาลฯ (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 152)

   100,000.00 20,000.00   P - - 12,000.00   -              -              31,101.00            899.00 งานบริหาร
ท่ัวไปเก่ียวกับ

การศึกษา

3 โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน
การบริหารจัดการสถานศึกษา 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.
 2561 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 
หน้า 157)

     50,000.00 40,000.00   P - - -              -              -              9,740.00       30,260.00   งานบริหาร
ท่ัวไปเก่ียวกับ

การศึกษา

4 โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ภาษา
เพ่ือการส่ือสารส าหรับเด็กและ
เยาวชนต าบลสันปูเลย (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 168)

     50,000.00 30,000.00   - - P -              -              -              -                30,000.00   งานบริหาร
ท่ัวไปเก่ียวกับ

การศึกษา

งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

หน่วย
ด าเนินการ

ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 3 การเสริมสร้างสังคมให้มีคุณภาพ คงอัตลักษณ์ทางวัฒนธรรม

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี ท่ี 5 การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน 

5. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน 

เบิกจ่าย (บาท)

35



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

หน่วย
ด าเนินการ

ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 3 การเสริมสร้างสังคมให้มีคุณภาพ คงอัตลักษณ์ทางวัฒนธรรม

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี ท่ี 5 การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน 

5. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน 

เบิกจ่าย (บาท)

5 ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน
โรงเรียนอนุบาลเทศบาลต าบลสัน
ปูเลย (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 – 2565 
แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 176)

   1,000,000.00 945,000.00 P - - - - - 945,000.00  -              งานระดับก่อน
วัยเรียนและ
ประถมศึกษา

6 ค่าพัฒนาบุคลากรภายในโรงเรียน
อนุบาลเทศบาลต าบลสันปูเลย 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.
 2561 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 
หน้า 160)

50,000.00     100,000.00 P - - 40,000.00   - - 140,000.00  -              งานระดับก่อน
วัยเรียนและ
ประถมศึกษา

7 โครงการสายสัมพันธ์ครอบครัว
อบอุ่นโรงเรียนอนุบาลเทศบาล
เทศบาลต าบลสันปูเลย (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561
 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 
174)

     20,000.00 15,000.00   P - - - - - 15,000.00    -              งานระดับก่อน
วัยเรียนและ
ประถมศึกษา

8 โครงการโรงเรียนพอเพียงโรงเรียน
อนุบาลเทศบาลต าบลสันปูเลย 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.
 2561 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 
หน้า 166)

     30,000.00 30,000.00   P - - - - - 30,000.00    -              งานระดับก่อน
วัยเรียนและ
ประถมศึกษา

36



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

หน่วย
ด าเนินการ

ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 3 การเสริมสร้างสังคมให้มีคุณภาพ คงอัตลักษณ์ทางวัฒนธรรม

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี ท่ี 5 การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน 

5. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน 

เบิกจ่าย (บาท)

9 โครงการวันอินทนิลบานของ
โรงเรียนอนุบาลเทศบาลต าบลสัน
ปูเลย (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 – 2565 
แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 167)

     30,000.00 30,000.00   P - - - - - 30,000.00    -              งานระดับก่อน
วัยเรียนและ
ประถมศึกษา

10 โครงการน านักเรียนไปทัศนศึกษา
แหล่งเรียนรู้โรงเรียนอนุบาล
เทศบาลต าบลสันปูเลย (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561
 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 
153)

     75,000.00 45,000.00   P - - - - - 45,000.00    -              งานระดับก่อน
วัยเรียนและ
ประถมศึกษา

11 โครงการเรียนรู้สู่ประสบการณ์ตรง
 (Day Camp For Kid) โรงเรียน
อนุบาลเทศบาล (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 165)

     50,000.00 30,000.00   P - - - - - 30,000.00    -              งานระดับก่อน
วัยเรียนและ
ประถมศึกษา

37



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

หน่วย
ด าเนินการ

ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 3 การเสริมสร้างสังคมให้มีคุณภาพ คงอัตลักษณ์ทางวัฒนธรรม

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี ท่ี 5 การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน 

5. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน 

เบิกจ่าย (บาท)

12 ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต าบล
สันปูเลย (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 – 2565 
แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 177)

   550,000.00 308,700.00 P - - - - - 308,700.00  -              งานระดับก่อน
วัยเรียนและ
ประถมศึกษา

13 ค่าพัฒนาครูผู้ดูแลเด็กและผู้ช่วย
ครูดูแลเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลต าบลสันปูเลย (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561
 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 
162)

     20,000.00 50,000.00   P - - 30,000.00   - - 80,000.00    -              งานระดับก่อน
วัยเรียนและ
ประถมศึกษา

14 โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียงส าหรับ ศพด.
เทศบาลต าบลสันปูเลย (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561
 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 
168)

     25,000.00 10,000.00   P - - - - - 10,000.00    -              งานระดับก่อน
วัยเรียนและ
ประถมศึกษา

38



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

หน่วย
ด าเนินการ

ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 3 การเสริมสร้างสังคมให้มีคุณภาพ คงอัตลักษณ์ทางวัฒนธรรม

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี ท่ี 5 การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน 

5. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน 

เบิกจ่าย (บาท)

15 โครงการสายสัมพันธ์ครอบครัว
อบอุ่น ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลต าบลสันปูเลย (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561
 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 
175)

     20,000.00 10,000.00   P - - - - - 10,000.00    -              งานระดับก่อน
วัยเรียนและ
ประถมศึกษา

16 โครงการน านักเรียนไปทัศนศึกษา
แหล่งเรียนรู้ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลต าบลสันปูเลย (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561
 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 
153)

     75,000.00 25,000.00   P - - - - - 25,000.00    -              งานระดับก่อน
วัยเรียนและ
ประถมศึกษา

17 ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่าขุย 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.
 2561 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 
หน้า 177)

   550,000.00 452,760.00 P - - - - - 452,760.00  -              งานระดับก่อน
วัยเรียนและ
ประถมศึกษา

39



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

หน่วย
ด าเนินการ

ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 3 การเสริมสร้างสังคมให้มีคุณภาพ คงอัตลักษณ์ทางวัฒนธรรม

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี ท่ี 5 การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน 

5. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน 

เบิกจ่าย (บาท)

18 ค่าพัฒนาครูผู้ดูแลเด็กและผู้ช่วย
ครูดูแลเด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านป่าขุย (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 – 2565 
แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 162)

     20,000.00 30,000.00   P - - 30,000.00   - - 60,000.00    -              งานระดับก่อน
วัยเรียนและ
ประถมศึกษา

19 โครงการสรรค์สร้างวิชาการสู่
ผลงานการเรียนรู้ ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านป่าขุย (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 173)

     50,000.00 30,000.00   P - - - - - 30,000.00    -              งานระดับก่อน
วัยเรียนและ
ประถมศึกษา

20 โครงการพัฒนาส่ือการเรียนการ
สอนและนวัตกรรมของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านป่าขุย (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 163)

     15,000.00 15,000.00   P - - - - - 15,000.00    -              งานระดับก่อน
วัยเรียนและ
ประถมศึกษา

40



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

หน่วย
ด าเนินการ

ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 3 การเสริมสร้างสังคมให้มีคุณภาพ คงอัตลักษณ์ทางวัฒนธรรม

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี ท่ี 5 การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน 

5. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน 

เบิกจ่าย (บาท)

21 โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียงส าหรับ ศพด.
บ้านป่าขุย (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 – 2565 
แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 168)

     15,000.00 15,000.00   P - - - - - 15,000.00    -              งานระดับก่อน
วัยเรียนและ
ประถมศึกษา

22 อุดหนุนโรงเรียนบ้านป่าขุย 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.
 2561 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 
หน้า 178)

400,000.00   340,200.00 P - - -              -              -              307,757.00  32,443.00   งานระดับก่อน
วัยเรียนและ
ประถมศึกษา

23 อุดหนุนโรงเรียนบ้านป่าเสร้า 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.
 2561 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 
หน้า 178)

1,216,000.00   1,213,800.00 P - - 92,736.00   -              -              1,306,536.00  -              งานระดับก่อน
วัยเรียนและ
ประถมศึกษา

24 อุดหนุนคณะกรรมการชุมชน/
หมู่บ้าน โครงการตรวจสุขภาพ
เคล่ือนท่ีของสมเด็จพระเจ้าลูกเธอ 
เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์อัคร
ราชกุมารี (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 – 2565 
แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 186)

   500,000.00 300,000.00 P - - -              -              -              280,000.00  20,000.00   งานบริหาร
ท่ัวไปเก่ียวกับ
สาธารณสุข

41



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

หน่วย
ด าเนินการ

ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 3 การเสริมสร้างสังคมให้มีคุณภาพ คงอัตลักษณ์ทางวัฒนธรรม

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี ท่ี 5 การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน 

5. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน 

เบิกจ่าย (บาท)

25 โครงการ ลด ละ เลิกการใช้โฟม
บรรจุอาหาร ต าบลสันปูเลย 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.
 2561 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 
หน้า 188)

     50,000.00 50,000.00   - - P -              50,000.00   -              -                -              งานบริการ
สาธารณสุข
และงาน

สาธารณสุขอ่ืน

26 โครงการจัดท าแผนพัฒนาสุขภาพ
ต าบลสันปูเลย (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 190)

     50,000.00 50,000.00   - - P -              50,000.00   -              -                -              งานบริการ
สาธารณสุข
และงาน

สาธารณสุขอ่ืน

27 โครงการถนนท้องถ่ินไทยใส่ใจ
ส่ิงแวดล้อม (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 200)

   100,000.00 50,000.00   P - - -              -              -              43,790.00    6,210.00     งานบริการ
สาธารณสุข
และงาน

สาธารณสุขอ่ืน

28 โครงการเฝ้าระวังคุณภาพน้ า
บริโภคและอุปโภคต าบลสันปูเลย 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.
 2561 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 
หน้า 181)

     50,000.00 136,500.00 P - - 50,000.00   -              -              165,250.00  21,250.00   งานบริการ
สาธารณสุข
และงาน

สาธารณสุขอ่ืน

42



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

หน่วย
ด าเนินการ

ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 3 การเสริมสร้างสังคมให้มีคุณภาพ คงอัตลักษณ์ทางวัฒนธรรม

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี ท่ี 5 การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน 

5. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน 

เบิกจ่าย (บาท)

29 โครงการเฝ้าระวังป้องกันโรคติอ
ต่ออุบัติใหม่ อุบัติซ้ า หรือโรค
ระบาด ต าบลสันปูเลย (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1 หน้า 12)

   150,000.00 -              P - - 100,000.00 25,000.00   -              74,528.00    472.00        งานบริการ
สาธารณสุข
และงาน

สาธารณสุขอ่ืน

30 โครงการยกระดับปูเลย (ไพล) ใน
ท้องถ่ินสู่สากล (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1 หน้า 12)

   300,000.00 -              P - - 300,000.00 -              -              299,008.00  992.00        งานบริการ
สาธารณสุข
และงาน

สาธารณสุขอ่ืน

31 โครงการรณรงค์ป้องกันและ
ควบคุมโรคไข้เลือดออก (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561
 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 
181)

     50,000.00 100,000.00 P - - -              -              -              70,213.40    29,786.60   งานบริการ
สาธารณสุข
และงาน

สาธารณสุขอ่ืน

32 โครงการรณรงค์สันปูเลยร่วมใจ
ต้านภัยเอดส์ (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 180)

     20,000.00 30,000.00   - - P -              30,000.00   -              -                -              งานบริการ
สาธารณสุข
และงาน

สาธารณสุขอ่ืน

43



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

หน่วย
ด าเนินการ

ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 3 การเสริมสร้างสังคมให้มีคุณภาพ คงอัตลักษณ์ทางวัฒนธรรม

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี ท่ี 5 การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน 

5. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน 

เบิกจ่าย (บาท)

33 โครงการสัตว์ปลอดโรคคน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตาม
พระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.
สมเด็จพระน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี 
กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 – 2565 
แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 188)

     50,000.00 100,000.00 P - - -              15,000.00   -              82,960.00    2,040.00     งานบริการ
สาธารณสุข
และงาน

สาธารณสุขอ่ืน

34 โครงการอบรมผู้ประกอบการ
กิจการท่ีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ 
ในเขตเทศบาลต าบลสันปูเลย 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.
 2561 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 
หน้า 189)

     50,000.00 50,000.00   P - - -              20,000.00   -              27,748.00    2,252.00     งานบริการ
สาธารณสุข
และงาน

สาธารณสุขอ่ืน

35 โครงการอาหารปลอดภัยต าบล
สันปูเลย (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 – 2565 
แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 180)

     30,000.00 25,000.00   P - - -              -              -              19,719.93    5,280.07     งานบริการ
สาธารณสุข
และงาน

สาธารณสุขอ่ืน

44



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

หน่วย
ด าเนินการ

ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 3 การเสริมสร้างสังคมให้มีคุณภาพ คงอัตลักษณ์ทางวัฒนธรรม

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี ท่ี 5 การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน 

5. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน 

เบิกจ่าย (บาท)

36 โครงการอาหารสะอาดรสชาติ
อร่อยต าบลสันปูเลย (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 181)

     30,000.00 30,000.00   P - - -              -              -              29,144.00    856.00        งานบริการ
สาธารณสุข
และงาน

สาธารณสุขอ่ืน

37 โครงการฝึกอาชีพคนพิการ/ผู้ดูแล
คนพิการต าบลสันปูเลย (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561
 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 
192)

     20,000.00    20,000.00 - - P -              20,000.00   -              -                -              งานสวัสดิการ
สังคมและ

สังคมสงเคราะห์

38 โครงการฝึกอาชีพประชาชนต าบล
สันปูเลย (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 – 2565 
แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 192)

     20,000.00    20,000.00 - - P -              20,000.00   -              -                -              งานสวัสดิการ
สังคมและ

สังคมสงเคราะห์

39 โครงการฝึกอาชีพผู้สูงอายุต าบล
สันปูเลย (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 – 2565 
แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 192)

     20,000.00    20,000.00 - - P -              20,000.00   -              -                -              งานสวัสดิการ
สังคมและ

สังคมสงเคราะห์

45



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

หน่วย
ด าเนินการ

ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 3 การเสริมสร้างสังคมให้มีคุณภาพ คงอัตลักษณ์ทางวัฒนธรรม

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี ท่ี 5 การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน 

5. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน 

เบิกจ่าย (บาท)

40 โครงการฝึกอาชีพเยาวชนต าบล
สันปูเลย (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 – 2565 
แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 193)

     20,000.00    20,000.00 - - P -              20,000.00   -              -                -              งานสวัสดิการ
สังคมและ

สังคมสงเคราะห์

41 โครงการฝึกอาชีพสตรีต าบลสันปู
เลย (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน
 พ.ศ. 2561 – 2565 แก้ไขคร้ัง
ท่ี 1 หน้า 191)

     20,000.00    20,000.00 - - P -              -              -              -                20,000.00   งานสวัสดิการ
สังคมและ

สังคมสงเคราะห์

42 โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่ม 
OTOP ต าบลสันปูเลย (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 192)

     20,000.00    20,000.00 P - - 80,000.00   -              -              100,000.00  -              งานสวัสดิการ
สังคมและ

สังคมสงเคราะห์

43 โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ
ต าบลสันปูเลย (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 193)

     20,000.00    20,000.00 - - P -              -              -              -                20,000.00   งานสวัสดิการ
สังคมและ

สังคมสงเคราะห์

46



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

หน่วย
ด าเนินการ

ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 3 การเสริมสร้างสังคมให้มีคุณภาพ คงอัตลักษณ์ทางวัฒนธรรม

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี ท่ี 5 การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน 

5. ยุทธศาสตร์ การพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน 

เบิกจ่าย (บาท)

44 โครงการบริหารจัดการขยะโดย
ชุมชนเพ่ือต าบลสันปูเลย (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561
 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 
182)

   100,000.00 100,000.00 P - - -              -              -              77,248.00    22,752.00   งานก าจัดขยะ
มูลฝอยและส่ิง

ปฏิกูล

45 โครงการแข่งขันกีฬาภายในต าบล
และการจัดการแข่งขันกีฬาสันปู
เลยคัพ (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 – 2565 
แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 144)

   300,000.00 150,000.00 - - P -              120,000.00 -              -                30,000.00   งานกีฬาและ
นันทนาการ

46 โครงการแข่งขันกีฬาระดับอนุบาล
ในต าบล (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 – 2565 
แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 145)

     60,000.00 40,000.00   P - - -              -              -              39,811.00    189.00        งานกีฬาและ
นันทนาการ

47



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

1 โครงการรณรงค์และ
ประชาสัมพันธ์สร้างจิตส านักให้
อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ และ 
ส่ิงแวดล้อม (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 200)

     30,000.00 50,000.00   P - - 40,000.00   -              -              86,628.00   3,372.00       งานบริการ
สาธารณสุข
และงาน

สาธารณสุขอ่ืน

2 โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน
เน่ืองมาจากพระราชด าริ สมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี (อพ.สธ.) (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 199)

     30,000.00 30,000.00   P - -                 -                   -                   -        8,460.00     21,540.00 งานส่งเสริม
การเกษตร

งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

หน่วย
ด าเนินการ

ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4 การเสริมสร้างความม่ันคงด้านทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมอย่างย่ังยืน

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี ท่ี 3 การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม

3. ยุทธศาสตร์ การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม

เบิกจ่าย (บาท)

48



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

1 โครงการช่วยเหลือผู้ประสบภัย  
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.
 2561 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 
หน้า 204)

  500,000.00 100,000.00   - - P                 -   100,000.00                 -                   -   -                ส านักปลัด
งานป้องกันฯ

2 โครงการซ้อมแผนป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 205)

  100,000.00 50,000.00     P - - -              35,000.00   -              14,690.00   310.00         ส านักปลัด
งานป้องกันฯ

3 โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา
หมอกควัน (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 – 2565 
แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 206)

    50,000.00 50,000.00     P - - -              42,800.00   -                   7,200.00 -                ส านักปลัด
งานป้องกันฯ

4 โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ช่วงเทศกาลส าคัญ (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 205)

  100,000.00 50,000.00     P - - -              19,840.00   -                 30,160.00 -                ส านักปลัด
งานป้องกันฯ

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 5 การเสริมสร้างความม่ันคง ความปลอดภัยและความสงบสุขของประชาชน

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี 6 การป้องกัน บรรเทาสาธารณภัยและการรักษาความเป็นระเบียบเรียบร้อยในชุมชน

6. ยุทธศาสตร์ การป้องกัน บรรเทาสาธารณภัยและการรักษาความเป็นระเบียบเรียบร้อยในชุมชน

เบิกจ่าย (บาท) งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

หน่วย
ด าเนินการ

ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท)

49



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 5 การเสริมสร้างความม่ันคง ความปลอดภัยและความสงบสุขของประชาชน

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี 6 การป้องกัน บรรเทาสาธารณภัยและการรักษาความเป็นระเบียบเรียบร้อยในชุมชน

6. ยุทธศาสตร์ การป้องกัน บรรเทาสาธารณภัยและการรักษาความเป็นระเบียบเรียบร้อยในชุมชน

เบิกจ่าย (บาท) งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

หน่วย
ด าเนินการ

ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท)

5 โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการ
จิตอาสาภัยพิบัติ (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1 หน้า 13)

    50,000.00 50,000.00     - - P -              50,000.00   -              -              -                ส านักปลัด
งานป้องกันฯ

6 โครงการฝึกอบรมทบทวน
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
 (อปพร.) (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 – 2565 
แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 205)

  100,000.00 50,000.00     P - - -              -              -              38,740.00   11,260.00    ส านักปลัด
งานป้องกันฯ

7 โครงการฝึกอบรมอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.
 2561 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 
หน้า 205)

  100,000.00 50,000.00     - - P -              50,000.00   -              -              -                ส านักปลัด
งานป้องกันฯ

50



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 5 การเสริมสร้างความม่ันคง ความปลอดภัยและความสงบสุขของประชาชน

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี 6 การป้องกัน บรรเทาสาธารณภัยและการรักษาความเป็นระเบียบเรียบร้อยในชุมชน

6. ยุทธศาสตร์ การป้องกัน บรรเทาสาธารณภัยและการรักษาความเป็นระเบียบเรียบร้อยในชุมชน

เบิกจ่าย (บาท) งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

หน่วย
ด าเนินการ

ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท)

8 โครงการให้ความรู้ประชาชน
เก่ียวกับการป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 205)

  100,000.00 50,000.00     - - P -              50,000.00   -              -              -                ส านักปลัด
งานป้องกันฯ

9 โครงการป้องกันอุบัติภัยใน
สถานศึกษา (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 217)

    50,000.00 30,000.00     P - - -              -              -              27,300.00   2,700.00       งานบริหาร
ท่ัวไปเก่ียวกับ

การศึกษา

10 โครงการป้องกันอุบัติภัยบนท้อง
ถนนในสถานศึกษาในสังกัด 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.
 2561 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 
หน้า 217)

150,000.00  20,000.00     P - - 35,000.00   -              -              47,840.00   7,160.00       งานบริหาร
ท่ัวไปเก่ียวกับ

การศึกษา

51



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 5 การเสริมสร้างความม่ันคง ความปลอดภัยและความสงบสุขของประชาชน

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี 6 การป้องกัน บรรเทาสาธารณภัยและการรักษาความเป็นระเบียบเรียบร้อยในชุมชน

6. ยุทธศาสตร์ การป้องกัน บรรเทาสาธารณภัยและการรักษาความเป็นระเบียบเรียบร้อยในชุมชน

เบิกจ่าย (บาท) งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

หน่วย
ด าเนินการ

ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท)

11 โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ
 หมู่ท่ี 12 บ้านสันทราย (บริเวณ 
ซอย 7 บ้านฟ้าใสดอยงาม) 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.
 2561 – 2565 เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 
1 หน้า 14)

200,000.00  190,000.00   P - - -              -              -              189,727.57 272.43         งานไฟฟ้า
และประปา

12 โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติดในเขตพ้ืนท่ีต าบลสันปู
เลย (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน
 พ.ศ. 2561 – 2565 แก้ไขคร้ัง
ท่ี 1 หน้า 207)

  100,000.00 50,000.00     P - - -              30,000.00   -                 12,440.00        7,560.00 งานส่งเสริม
และสนับสนุน
ความเข้มแข็ง

ชุมชน

13 โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติดอ าเภอดอยสะเก็ด 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.
 2561 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 
หน้า 207)

    50,000.00 50,000.00     - - P -              50,000.00   -              -              -                งานส่งเสริม
และสนับสนุน
ความเข้มแข็ง

ชุมชน

52



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 5 การเสริมสร้างความม่ันคง ความปลอดภัยและความสงบสุขของประชาชน

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี 6 การป้องกัน บรรเทาสาธารณภัยและการรักษาความเป็นระเบียบเรียบร้อยในชุมชน

6. ยุทธศาสตร์ การป้องกัน บรรเทาสาธารณภัยและการรักษาความเป็นระเบียบเรียบร้อยในชุมชน

เบิกจ่าย (บาท) งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

หน่วย
ด าเนินการ

ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผลการด าเนินงาน โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท)

14 โครงการอบรมเยาวชนต าบลสันปู
เลยต้านภัยยาเสพติด (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 207)

  200,000.00 50,000.00     - - P -              -              -              -              50,000.00    งานส่งเสริม
และสนับสนุน
ความเข้มแข็ง

ชุมชน

15 อุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอ
ดอยสะเก็ด โครงการป้องกันและ
แก้ไขยาเสพติด (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 207)

    40,000.00 40,000.00     - - P -              -              -              -              40,000.00    งานส่งเสริม
และสนับสนุน
ความเข้มแข็ง

ชุมชน

53



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

1 โครงการปรับปรุงแก้ไขเทศบัญญัติ
ต าบลสันปูเลย (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 220)

    10,000.00 80,000.00             -            -   P                 -      80,000.00                 -                     -   -              ส านักปลัด 
งานบริหาร

ท่ัวไป

2 โครงการพัฒนาคุณธรรมจริยธรรม
 และเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติ
ราชการ (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 – 2565 
แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 221)

  200,000.00 50,000.00    P          -            -                   -      27,000.00                 -       22,368.00         632.00 ส านักปลัด 
งานบริหาร

ท่ัวไป

3 โครงการเสริมสร้างความรู้ความ
โปร่งใส ในการปฏิบัติงานและการ
บริหารงานตามหลักธรรมมาภิบาล
 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 
พ.ศ. 2561 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี
 1 หน้า 221)

    50,000.00 50,000.00    P          -            -                   -    -                 -       21,457.00    28,543.00 ส านักปลัด 
งานบริหาร

ท่ัวไป

โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 6 การพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐและการให้บริการประชาชนตามหลักธรรมาภิบาล

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี ๗ การบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี

๗. ยุทธศาสตร์ การบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี

เบิกจ่าย (บาท) งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

หน่วย
ด าเนินการ

ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผลการด าเนินงาน

54



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 6 การพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐและการให้บริการประชาชนตามหลักธรรมาภิบาล

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี ๗ การบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี

๗. ยุทธศาสตร์ การบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี

เบิกจ่าย (บาท) งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

หน่วย
ด าเนินการ

ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผลการด าเนินงาน

4 โครงการอบรมกฎหมายพนักงาน
เจ้าหน้าท่ีเทศบาลต าบลสันปูเลย 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.
 2561 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 
หน้า 221)

  100,000.00 50,000.00    P          -            -                     -                     -                     -       23,540.00    26,460.00 ส านักปลัด 
งานบริหาร

ท่ัวไป

5 โครงการอบรมให้ความรู้ด้าน
กฎหมาย (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 – 2565 
แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 221)

    50,000.00 50,000.00    P          -            -                     -                     -                     -       22,248.00    27,752.00 ส านักปลัด 
งานบริหาร

ท่ัวไป

6 ศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 223)

    25,000.00 25,000.00    P          -            -                     -                     -                     -       25,000.00                 -   ส านักปลัด 
งานบริหาร

ท่ัวไป

55



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 6 การพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐและการให้บริการประชาชนตามหลักธรรมาภิบาล

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี ๗ การบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี

๗. ยุทธศาสตร์ การบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี

เบิกจ่าย (บาท) งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

หน่วย
ด าเนินการ

ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผลการด าเนินงาน

7 โครงการจัดงานรัฐพิธี และงาน
ประเพณีท้องถ่ิน (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 223)

    10,000.00 10,000.00    P          -            -                     -                     -                     -       10,000.00                 -   ส านักปลัด

8 โครงการจัดท าแผนพัฒนาท้องถ่ิน 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.
 2561 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 
หน้า 226)

  100,000.00 50,000.00    P          -            -                   -      37,000.00                 -       12,880.00         120.00 ส านักปลัด 
งานวางแผน

สถิติและ
วิชาการ

9 โครงการเทศกิจสัมพันธ์พบ
ประชาชน หมู่ท่ี 1 - 15 (ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561
 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 
227)

  150,000.00 100,000.00           -            -   P                 -    100,000.00                 -                     -                   -   ส านักปลัดงาน
เทศกิจ

56



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 6 การพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐและการให้บริการประชาชนตามหลักธรรมาภิบาล

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี ๗ การบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี

๗. ยุทธศาสตร์ การบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี

เบิกจ่าย (บาท) งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

หน่วย
ด าเนินการ

ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผลการด าเนินงาน

10 โครงการอบรมให้ความรู้กฎหมาย
 พ.ร.บ.รักษาความสะอาดและ
ความเป็นระเบียบเรียบร้อยของ
บ้านเมือง พ.ศ. 2535 (ฉบับท่ี2)
 พ.ศ. 2560 ให้กับประชาชน 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.
 2561 – 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 
หน้า 228)

    50,000.00 50,000.00             -   P          -                   -                   -                   -                     -      50,000.00 ส านักปลัดงาน
เทศกิจ

11 โครงการอบรมให้ความรู้กฎหมาย
จราจรให้กับประชาชน (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 228)

    50,000.00 50,000.00    - - P                 -                   -                   -                     -      50,000.00 ส านักปลัด
งานจราจร

57



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 6 การพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐและการให้บริการประชาชนตามหลักธรรมาภิบาล

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี ๗ การบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี

๗. ยุทธศาสตร์ การบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี

เบิกจ่าย (บาท) งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

หน่วย
ด าเนินการ

ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผลการด าเนินงาน

12 โครงการพัฒนาศักยภาพ
เจ้าหน้าท่ีพนักงาน และ
อาสาสมัครในการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1 หน้า 16)

       50,000.00 50,000.00       - - P -                50,000.00     -                -                  -                ส านักปลัด
งานป้องกันฯ

13 อุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอ
ดอยสะเก็ด โครงการซ๊ะป๊ะของดี
ดอยสะเก็ด (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 – 2565 
แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 223)

    30,000.00 25,000.00    - - P -              -              -              -                25,000.00   งานสวัสดิการ
สังคมและ

สังคม
สงเคราะห์

14 จัดซ้ือพร้อมติดต้ังกล้องวงจรปิด
ภายในหมู่บ้าน หมู่ท่ี 5 บ้านกอก
หม่น (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 – 2565 
แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 208)

  500,000.00 490,000.00  - - P                 -    490,000.00                 -                     -                   -   งานก่อสร้าง

58



แผนพัฒนาท้องถ่ิน
ปี 2565
(บาท)

ตามเทศบัญญัติ
(บาท)

ด าเนินการ
เสร็จแล้ว

อยู่ใน
ระหว่าง

ด าเนินการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

โอนเพ่ิม (บาท) โอนลด (บาท) ผูกพัน (บาท)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 6 การพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐและการให้บริการประชาชนตามหลักธรรมาภิบาล

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี ๗ การบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี

๗. ยุทธศาสตร์ การบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี

เบิกจ่าย (บาท) งบประมาณ
คงเหลือ (บาท)

หน่วย
ด าเนินการ

ท่ี โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ ผลการด าเนินงาน

15 โครงการจัดซ้ือพร้อมติดต้ังกล้อง
วงจรปิดภายในหมู่บ้าน หมู่ท่ี 5 
บ้านกอกหม่น (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 แก้ไขคร้ังท่ี 1 หน้า 208)

  500,000.00 - P - -  490,000.00                 -                   -     488,111.00      1,889.00 งานก่อสร้าง

16 จัดซ้ือพร้อมติดต้ังเคร่ืองขยาย
เสียงประจ าหมู่บ้าน หมู่ท่ี 14 
บ้านสันทุ่งใหม่ (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 –
 2565 เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1 หน้า 15)

  200,000.00 150,000.00  P - -                 -                   -                   -     140,491.00 9,509.00     งานก่อสร้าง

17 จัดซ้ือพร้อมติดต้ังเคร่ืองขยาย
เสียงประจ าหมู่บ้าน หมู่ท่ี 7 บ้าน
ท่าร้ัว (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2561 – 2565 
เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1 หน้า 15)

  200,000.00 200,000.00  P - -                 -                   -                   -     195,917.00 4,083.00     งานก่อสร้าง

59



60 
 

ส่วนที่ 3 ข้อสังเกตและข้อเสนอแนะ 

----------------------- 

 ข้อสังเกต / ข้อเสนอแนะ 
  1. ขาดการประสานงานในการดำเนินงานกับผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ควรจัดให้มีการประชาสัมพันธ์ให้
ประชาชนทราบก่อนและหลัง จัดทำโครงการกิจกรรมให้ทั่วถึงทุกหมู่บ้าน 
 2. ในด้านการวัดและประเมินผลโครงการควรจัดทำแบบสำรวจความพึงพอใจของแต่ละโครงการ 
ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย เพ่ือนำผลไปพัฒนาปรับปรุง 
 3. ควรให้คณะกรรมการมีส่วนสร้างตัวชี้วัดร่วมกัน เพ่ือให้มีความชัดเจนในการประเมินความสำเร็จ
ของโครงการ 
 4. ควรเพิ่มในส่วนของการวางแผนการขุดลอกลำเหมืองในช่วงหลังฤดูการเก็บเก่ียวของทุกฤดู 
 5. ในส่วนของยุทธศาสตร์ที่ 2 เกี่ยวกับการส่งเสริมอาชีพ และส่วนใหญ่เป็นการให้ ความรู้ด้วย
วิธีการอบรม เห็นควรให้ดำเนินการแต่ละโครงการให้ต่อเนื่อง เพ่ือนำความรู้ที่อบรมไปใช้ได้จริง 
 6. จากข้อสังเกตโครงการที่ไม่สามารถดำเนินการได้จะมีสาเหตุมาจาก 
  6.1 จากการเกิดโรคระบาดโควิด 19 ทำให้ไม่สามารถจัดการฝึกอบรมที่เป็นการรวมกลุ่มกัน
เป็นจำนวนมากได้ 
  6.2 เกิดจากการโอนงบประมาณของโครงการไปเพิ่มเติมในด้านของงบกลาง เงินสำรองจ่าย 
เพ่ือช่วยเหลือผู้ประสบภัยของโรคระบาดโควิด 19 
  6.3 เกิดจากหน่วยงานที่ขอรับเงินอุดหนุนไม่ประสงค์ขอรับเงินอุดหนุน ไม่สามารถดำเนินการ
จัดงานได้ เช่น งานซะป๊ะของดีดอยสะเก็ด เนื่องจากสถานการณ์โรคระบาดโควิด 19 
  6.4 เกิดจากหน่วยงานที่ดำเนินการร่วมกันไม่สามารถจัดการดำเนินการตามโครงการได้
เนื่องจากสถานการณ์ของโรคระบาดโควิด 19 


